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صدرنشینی با آرامش اوسمار
 کامبک رؤیایی سرخ های پایتخت در برابر 
تیم قعرنشین لیگ برتر از اتفاقات نادر فوتبال 
باشگاهی ایران در سه دهه گذشته بود. 
کمتر کارشناس فوتبالی باور می کرد استقلال 
خوزستانی که در نبرد برای ماندن در لیگ 
برتر بود در 45 دقیقه اول بازی با درخشش 
بازیکنان گمنام خود سه گل به پرسپولیس 
بزند. شعارهای پی در پی هواداران دو آتشه که 
کادر فنی، مدافعان و بیرانوند را آماج حملات 
لفظی قرار دادند شرایط روحی سختی را به 
بازیکنان پرسپولیس تحمیل کرد. لغزش 
در این بازی یعنی اینکه در کورس قهرمانی 
با استقلال سه امتیاز حیاتی مقابل یکی از 
قعرنشینان که نامزد سقوط به لیگ آزادگان 

به شمار می رفت، از دست رفته بود. 
آنچه مسلم است رمز عبور موفقیت آمیز 
سرخ پوشان از این شرایط بحرانی حفظ 
تمرکز اوسمار و کادر فنی و تزریق آرامش به 
شاگردانش در بین دو نیمه بود. مرد برزیلی با 
جسارت تمام در ابتدای نیمه دوم سه تعویض 
همزمان انجام داد تا با تغییر تاکتیک و استفاده 
از توانمندی تاکتیکی وحید امیری و خدابنده لو 
جریان بازی را عوض کند. شاید نقطه طلایی 
دیدار پرسپولیس و شاگردان پورموسوی اخراج 
ساویو روبرتو یکی از بهترین های میدان در 
دقیقه 57 بود، اما پرسپولیس برای رسیدن به 
گل 20 دقیقه دیگر صبوری کرد. نکته مهم اینکه 
اوسمار با توجه به تجارب گذشته اش اجازه 
نداد استرس بر شاگردانش مستولی شود و با 
ارائه یک بازی هدفمند تا آخرین دقیقه بازی 
به خط دفاع ده نفره استقلال خوزستان فشار 
آورد و در نهایت در آخرین دقایق باخت سنگین 

را با پیروزی باورنکردنی عوض کرد.
مهم ترین دستاورد این پیروزی برای سرخ ها 
بی شک این است که در دو هفته پایانی لیگ 
سرنوشت قهرمان را آنها تعیین می کنند. 
اوسمار اگر بتواند تمرکز و آرامش تیمش را 
حفظ کند با دو برد متوالی قهرمانی دیگری 
را به طرفداران پر تعداد سرخ پوشان هدیه 
می دهد. اینکه پس از هفته ها سرنوشت در 
دستان پرسپولیسی هاست بسیار مهم است و 
استقلالی ها باید منتظر لغزش احتمالی رقیب 

دیرین باشند.
در فوتبال باشگاهی تا آخرین دقیقه مسابقات 
همه احتمالات ممکن است به وقوع بپیوندد 
اما با نتایجی که جمعه شب ثبت شد، 
این شاگردان اوسمار هستند که نقش 
تعیین کننده دارند و به احتمال فراوان دو 
هفته پایانی لیگ شاهد داغ شدن بیش از 
اندازه رقابت   ها و کری خوانی ها بین دو تیم 

مدعی قهرمانی خواهیم بود.
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برای سال های خوب باقی مانده بهترین انتخاب را انجام می دهم
جهانبخش: کارهای زیادی در تیم ملی داریم

آسمان شهر منچستر بالاخره قرمز شد!
انتقام شیرین شیاطین سرخ

درخواست سازمان لیگ از کمیته انضباطی
با استقلالی ها  برخورد کنید

علیرضا جهانبخش درباره جام جهانی 2026 که در 
16 شهر مختلف کشورهای امریکا، کانادا و مکزیک 
برگزار می شود، می گوید: »این دوره جام جهانی 
واقعاً منحصر به فرد است و با بازیکنان تیم ملی 
بسیار  هواداران  می کنیم.  صحبت  باره  این  در 
زیادی از ایران در امریکا و کانادا حضور دارند. من 
هم تیمی های مکزیکی هم داشته ام. مردم مکزیک 
با فوتبال زندگی می کنند و فضای ویژه ای بر این جام 
حاکم خواهد بود.« او اشاره ای به ادامه کارش در تیم 
ملی دارد: »تیم ملی نسل شگفت انگیزی داشت که 
به سه دوره پیاپی جام جهانی رسید. حس می کنم 
می توانیم به یک دوره دیگر جام جهانی برسیم و از 
مرحله گروهی عبور کنیم. صعود به دور حذفی برای 
کشورمان یک رؤیاست. همچنین تلاش می کنیم 

قهرمان جام ملت های آسیا شویم و این بزرگترین 
انگیزه ماست. هنوز کارهای انجام نشده ای در تیم 

ملی داریم.«
ز  ا پس  د  خو ی  بعد مقصد  ره  با ر د نبخش  جها
پایان قرارداد با باشگاه فاینورد حرف هایی دارد: 
»گزینه های پیش روی خودم را می بینم و بررسی 
می کنم که بهترین انتخاب برای من چیست. هنوز 
30 ساله هستم و حس می کنم چند سال خوب از 
فوتبال من باقی مانده است. می خواهم تا زمانی که 
ممکن است، در سطح بالا بازی کنم. همیشه تلاش 
می کنم به جوانان بگویم که فوتبالیست شدن، 
موهبتی است که از خداوند دریافت می کنیم. این 
برای نمایش  امتیاز برای ماست که فرصتی  یک 

استعدادهای خودمان داریم.«

فینال جام حذفی انگلیس، این بار کاملاً برخلاف 
پیش بینی ها رقم خورد و یونایتد جام را به نیمه 
خ شهر منچستر برد. تقریباً یک سال پیش در  سر
چنین روزهایی دربی منچستر قهرمان جام حذفی 
تاریخ در مدت زمان  را مشخص کرد و  انگلیس 
کوتاهی تکرار شد. سال گذشته این منچسترسیتی 
بود که فاتح جام شد و سه گانه قهرمانی را به دست 
آورد. این بار هم به نظر می رسید سیتی، که قهرمانی 
خود در لیگ را تکرار کرده، در جام حذفی هم از پس 
یونایتد بحران زده برآید. اریک تن هاخ اما از زمانی 
که روی نیمکت شیاطین سرخ نشسته نشان داده 
که هر زمان اوضاع بشدت علیه اوست و تحت فشار 

شدید قرار دارد، یک نتیجه خوب می گیرد. این بار 
او خوش شانس هم بود. اشتباه یوسکو گواردیول 
توسط  یونایتد  شد  باعث  سیتی  کروات  مدافع 
گارناچو در دقیقه 30 به گل برسد. سرخ ها که کاملاً 
سازمان یافته بازی می کردند با یک کار تیمی دیدنی 
در دقیقه 39 توسط ماینو به گل دوم رسیدند تا پپ 

گواردیولا و تیمش کاملاً در شوک فرو بروند.
تلاش سیتی در نیمه دوم تنها منجر به جبران یکی از 
گل ها در دقیقه 87 توسط دوکو شد و در نهایت این 
منچستریونایتد بود که برای سیزدهمین بار فاتح 
جام ارزشمند حذفی انگلیس شد، تا فصل بحرانی 

سرخ ها پایانی شیرین داشته باشد.

سازمان لیگ از کمیته انضباطی درخواست کرد به 
اظهارات اعضای تیم استقلال رسیدگی کنند.

سازمان لیگ فوتبال ایران دیروز با ارسال نامه ای به 
ریاست کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، خواستار 
رسیدگی به مصاحبه های غیرفنی سرمربی، مربی و 

برخی از بازیکنان استقلال شد.
در نامه سازمان لیگ به حسن زاده، رئیس کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال آمده است: »با توجه به 
اظهارات و مطالب سراسر کذب عنوان شده از سوی 
جواد نکونام، سرمربی استقلال تهران و همچنین 

برخی از مربیان و بازیکنان این تیم پس از تساوی با 
نساجی مازندران در هفته بیست وهشتم لیگ برتر، 
آن هم در حالی  که هیچ گونه مشکلی در برگزاری 
مسابقه از هر حیث نداشته، نقض ماده 71 مقررات 

انضباطی محسوب می گردد.
جهت  پیوست  به  مصاحبه  کامل  متن  بنابراین، 
ی  مهد  ، م نا نکو د  ا جو ت  تخلفا به  گی  سید ر
هاشمی نسب، محمد نوازی، آرش رضاوند، روزبه 
ارسال  حضور  به  حسینی  حسین  سید  و  چشمی 

می گردد.«

هنوز آبی ها شانس قهرمانی دارندهنوز آبی ها شانس قهرمانی دارند

واکنش کمیته انضباطی به احضار واکنش کمیته انضباطی به احضار 11++55

 کودتای مجازی  کودتای مجازی 

علیه نکونامعلیه نکونام

شجاعت اوسمار 
برگ برنده پرسپولیس

پرواز بر فراز صدر  عبداللهی: حاشیه 
خاصیت فوتبال است

 جدایی قطعی قایدی 
 ابهام درباره  ابهام درباره از کلبای امارات

حضور حضور 
گولسیانی مقابل گولسیانی مقابل 
شمس آذرشمس آذر

 آسمان شهر منچستر 
بالاخره قرمز شد

 انتقام  انتقام 
شیرین شیرین 
شیاطین سرخشیاطین سرخ

 1+5 استقلالی در انتظار 

حکم جدید کمیته انضباطی

با استقلالی ها  
برخورد کنید

درخواست سازمان لیگ از کمیته انضباطیدرخواست سازمان لیگ از کمیته انضباطی

پیشنهاد 
 

مخفیانه استقلال 

به بازیکن 

پرسپولیس

6

2

7

8

1

بحث لفظی نکونام با یک خبرنگار
پس از تساوی بدون گل استقلال برابر نساجی در 
بازی هفته بیست و هشتم، جواد نکونام سرمربی 
استقلال در نشست خبری با لحنی عصبانی شروع 
به صحبت کرد. نکونام در بخشی از صحبت هایش 
ما  نفع  به  داوری  اشتباه  بار  یک  »چرا  می گوید: 
نیست؟« این صحبت نکونام با واکنش حاضرین 

همراه شد و یک خبرنگار صحبت های سرمربی 
استقلال را قطع کرد و به نکونام گفت که در دقیقه 
2 بازی استقلال مقابل آلومینیوم از اشتباه داوری 
سود کرد. این صحبت آقای خبرنگار به مذاق نکونام 
خوش نیامد و سرمربی استقلال با لحنی تند رو به 

خبرنگار گفت: »با شما صحبت نکردم!«
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کیومرث هاشمی: ایران در 10 رشته 
ورزشی بریکس شرکت می کند

وزیر ورزش و جوانان در بازگشت از قزاقستان، 
اهداف و دستاوردهای خود را از حضور در اجلاس 
وزرای ورزش کشورهای عضو پیمان شانگهای و 

ملاقات با همتایان خود تشریح کرد.
 کیومرث هاشمی در گفت وگو با یک رسانه 
قزاقستانی درباره نشست وزرای ورزش شانگهای 
گفت: »به طور کلی فعال شدن ورزش در 
چهارچوب سازمان همکاری های شانگهای را 
یک فرصت مناسب برای تبادلات فرهنگی، 
رشد و ارتقای ورزش های نخبگان و توسعه 
ورزش های بومی و ملی کشورها می دانیم و برای 
آن برنامه ریزی بلندمدت و مناسب داریم تا به 

تدریج آن را گسترده کنیم.«
 هاشمی ادامه داد: »در این اجلاس پیشنهاد 
برگزاری مسابقات فوتسال بین کشورهای عضو و 
میزبانی اجلاس وزرای ورزش در سال 2026 را ارائه 
کردیم. ضمن اینکه با همکاری روسیه پیشنهاد 
تشکیل انجمن ورزشی کشورهای عضو را هم 
داشتیم و از آن حمایت می کنیم. برای جلسات 
بعدی و پس از تشکیل انجمن، پیشنهادات 
بیشتری در زمینه برگزاری مسابقات ورزشی در 

رشته های دیگر را دنبال می کنیم.«
 وزیر ورزش با اشاره به دیدارهای خود با وزرای 
ورزش کشورهای مختلف، گفت: »در این جلسه 
برای شرکت ایران در 10 رشته ورزشی در مسابقات 
بریکس توافق کردیم و متقابلاً روس ها در 
مسابقات مشترک در ایران حاضر می شوند و 
برای موفقیت ورزش در سازمان همکاری های 
شانگهای بویژه تشکیل انجمن ورزشی در این 

سازمان توافق نظر داریم.«

 دو باشگاه زنان ایرانی 
لایسنس پرو گرفتند

فدراسیون فوتبال از صدور مجوز حرفه ای برای 
دو باشگاه ایرانی خبر داد.با اعلام کمیته بدوی 
فدراسیون فوتبال ایران مشخص شد که دو باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان و خاتون بم در لیگ زنان  

مجوز حرفه ای گرفتند.
باشگاه های فولاد مبارکه سپاهان و خاتون بم مطابق 
با آیین نامه مجوز باشگاهی با توجه عملکرد مطلوب 
باشگاه در کلیه ی معیارهای A؛ حائز شرایط دریافت 
مجوز AFC Women s' Champions League و 
ملی ایران برای لیگ برتر بانوان تشخیص داده شدند. 
باشگاه های پیکان و شهرداری سیرجان با توجه 
به نقص مدارک بارگذاری شده در یک یا چند 
A، حائز شرایط دریافت مجوز  معیار الزامی 

 AFC Women s' Champions League

تشخیص داده نشدند. اما براساس آیین نامه 
مجوز باشگاهی؛ این باشگاه ها شایسته دریافت 
مجوز ملی ایران برای لیگ برتر بانوان هستند.

خاتون بم با قهرمانی در لیگ این فصل زنان ایران و 
با شکست ملوان توانسته بود سهمیه آسیایی خود 
را کسب کند و حالا با اعطای مجوز امکان حضور 

در این رقابت ها را نیز خواهد داشت.

یادداشت

مصاحبه و خبر

قوانین خزانه پر کن
بازی های این هفته لیگ برتر فوتبال را پیگیری 
کردم. البته بیشتر بازی صنعت نفت را نگاه 
کردم اما برای اینکه در جریان اتفاقات قرار 
بگیرم دقایقی از بازی استقلال مقابل نساجی و 
پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان را دیدم.

 به نظرم همه چیز داخل زمین اتفاق افتاد و 
ورق برای استقلال برگشت.

 استقلال تهران در طول فصل در حد یک مدعی 
ظاهر شد اما در این بازی اصلاً در حد مدعی 
نبود. البته بعد از بازی مصاحبه هایی از جواد 
نکونام و سید حسین حسینی منتشر شد که 
من خیلی نمی خواهم به این دو نفر اشاره کنم 
اما واقعیت این است که در ایران هیچ وقت 
واقعیت را نگفتیم و هر وقت شرایط بر وفق 
مراد نبوده زمین و زمان را به هم دوختیم. 
اعتقاد دارم قوانینی که کمیته انضباطی دارد، 

بازدارنده نیستند.
 بیشتر این قوانین فقط به درد پر کردن صندوق 
مالی و خزانه فدراسیون می خورد. اگر غیر از این 
بود که باید تا الان این برخوردها جواب می داد. 
عبدالله ویسی یک مصاحبه کرد، گفتند دو 
میلیارد تومان و بعد شد 50 میلیون تومان! خب 
این دو میلیارد چه نسبتی با 50 میلیون تومان 
دارد؟ اصلاً چرا بیشتر جریمه ها مالی است؟ 
راه های دیگری هم برای برخورد وجود دارد. 
البته مصاحبه ای هم از علی خسروی منتشر 
شده بود؛ بعد خودش و خانواده اش هم تهدید 

شدند اما چه کسی پیگیر این حرف ها شد.
در دوره ای اسم یکسری از مربیان را دادند و 
گفتند؛ مربیان منشوری اما تکلیف چه شد؟ 
اسم را به اختصار می دادند مثلا )ف. ک( اما 
نتیجه چه شد؟ یک مدت در لیگ آزادگان 
مربیگری کردند و دوباره همه برگشتند به لیگ 
برتر. خاطرم هست در مقطعی با فیروز کریمی 
کری داشتم و گفتم آقای کریمی منظورشان 
شما نیستی، منظورشان فابیو کاپلو است.  
خب قوانین اگر بازدارنده بود که دیگر فساد 

در فوتبال تکرار نمی شد.

 12 حالی  در  سوم  و  بیست  لیگ 
خرداد به پایان می رسد که تیم ملی 
فوتبال کشورمان باید 17 خرداد در 
ادامه دیدارهای گروه E مقدماتی جام 
جهانی 2026، دیدار برگشت خود 
برابر هنگ کنگ را برگزار کند و پس 
از آن هم در روز 22 خرداد به مصاف 

برود. ازبکستان 
یوزها در شرایطی کار خود را دوباره از 
سر می گیرند که پس از جام ملت های 
آسیا 2023، قرار بر این بود که بحث 
جوانگرایی در تیم ملی جدی تر دنبال 
شود و حالا همه منتظرند تا ببینند 
قلعه نویی چه نفراتی را برای دور تازه 

اردوهای تیم ملی دعوت می کند.
 جلال چراغپور کارشناس فوتبال درباره 
اینکه قرار است خون تازه ای به تیم 
ملی تزریق شود، لیست نفرات دعوت 
شده چه شرایطی باید داشته باشد، به 
ایران ورزشی می گوید: »بحث بازسازی 
تیم ملی، موضوعی است که مقداری 
دیر شده به دلیل اینکه مکانیزم آن 
به شکلی نیست که خطوط بشدت 
تغییر کند. مثلاً اگر در سمت راست 
جهانبخش و قلی زاده بازی می کردند، 
نمی توانیم کل آن سمت را تغییر دهیم. 

بنابراین نو کردن یا به قول شما تزریق 
خون تازه به رگ های تیم ملی به 
سادگی نیست. چه بسا که می بینید 
مربی ای دست به تغییر می زند که 
تیمش را بهتر کند و بازیکن جوان تر 
را به جای بازیکن مسن تر به میدان 
می فرستد اما بدتر می شود. بنابراین 
چگالی تجربه با چگالی سن باید 
بالانس باشد و اگر این طور نباشد، 
تعادل تیم از دست مربی، خارج 

می شود.«
 

قد، جنگندگی و تجربه فوتبالی
چراغپور ادامه داد: »حالا اگر بخواهیم 
تیم ملی را در خطوط مختلف بررسی 
کنیم، می بینیم که بعضی از پست ها با 
اینکه ظاهراً نیاز به تغییر دارد ولی در 
باطن این طور نیست و بازیکنان 34 
یا 35 ساله هم جواب می دهند ولی 
بعضی قسمت ها بازیکنان جوان تر با 
ری اکشن بهتر هستند که می توانند 
اضافه شوند. این بررسی از آنالیز هرم 

تیم ملی به دست می آید.«
او در توضیح این قسمت عنوان کرد: 
»هرم از دروازه بان و دو دفاع وسط 
آغاز می شود که مغز هرم هستند و 
در کنارشان دفاع راست و چپ قرار 
دارند. بعد میانه هرم است و بعد از آن 
نوک قرار دارد. بعضی از سیستم ها مثل 
کریسمس سیستم از هرم به وجود 
آمده است که همان 4.3.2.1 است. 
ضمن اینکه در تشکیل قاعده هرم 
باید شاخصه های دیگری مانند قد، 

جنگندگی و تجربه فوتبالی را مد نظر 
قرار داد. مثلاً نمی شود دفاع راست 
جوانی پیدا کرد که می رود و برمی گردد 
اما توپ لو می دهد. بنابراین، اینجا 
تجربه و تعداد بازی ملی و دیدن بازی 
مهم است و نباید در قاعده هرم، 

جوانی را جایگزین تجربه کرد.«
 

چهار نوع آدم در هرم میانه
این کارشناس یادآور شد: »در وسط 
هرم یا میانه، چهار عنصر یا به عبارتی 
چهار نوع آدم باید حضور داشته باشند. 
بنابراین این طور نباید باشد که اگر از 
یک نوع آدم، سه نفر داریم، هر سه 
را برداریم و بازی دهیم. مثل زمانی 
که نکونام و تیموریان بازی می کردند 
که همه می گفتند مثل هم هستند و 
یکی شان برای آن شکل بازی کافی بود. 
یکی از این چهار آدم، بازیکنی باید باشد 
که در میانه حمله ور باشد. مثل زیدان 
که بهترین میانه حمله ور بود. یک 
بازیکن دیگر در خط هافبک باید همه 
جا رو باشد؛ مثل وحید امیری. البته 
من نمی گویم حتماً او باشد ولی بازیکنی 
با مشخصات او باید حضور داشته باشد 
و نباید با دو بازیکن با خصوصیات 
عزت اللهی بازی کرد. بازیکن بعدی در 
میانه باید طراح کوچک باشد. مثل 
جباری، شجاعی یا نویدکیا که تمام 
و  می شناختند  را  کوچک  حفره های 
مینیاتور باز بودند. یک بازیکن دیگر 
هم بازیکنی است که هم به پشت دو 
دفاع وسط برود و هم به پشت خط 

حمله. بازیکنی که با توپ از شلوغی 
دربیاید و پاس رو به عقب ندهد. 

مثل بازیکنی با سبک بازی نکونام. 
الان هم عزت اللهی خوب است 
اما سبک بازی اش قدیمی شده 
چرا که فوتبال امروز، گتوسو 

نمی خواهد.«
 

خط حمله بی تغییر اما دروازه 
نگران کننده

چراغپور درباره خط حمله 
هم گفت: »در خط حمله 

نیاز  زیادی  تغییرات 
نیست و به آن اندازه 

هم آدم نداریم 
که نوکی بیاید 
ز  ا تر  بر که 
 . باشد سیا  آ

ممکن  لبته  ا
ی  ا بر که  ست  ا

رزرو خوب باشند ولی 
بازیکن  با چهار  اولویت 

میانه که توضیح داده شد 
و دفاع های کناری است.« او 

همچنین درباره دروازه هم توضیح 
داد: »در خط دروازه هم به نظر 
می رسد که با مشکلاتی مواجه 
باشیم. نوع گل هایی که بیرانوند 
دریافت می کند، نگران کننده است. 
او در ضربات زودهنگام گل می خورد 
و بعد از اینکه ضربه زده می شود، 
به خودش می آید که باید فکری به 

حال آن کنند.«

بایدها و نبایدهای لیست جدید تیم ملی از نگاه جلال چراغپور:
جوانگرایی آسان نیست

سوژه روز

حامد جیرودی
خبرنگار

ابراهیم قاسمپور
پیشکسوت فوتبال

تیم ملی ایران قرار است دو بازی مهم را در 
نیمه دوم خردادماه و در چهارچوب رقابت های 
انتخابی جام جهانی 2026 انجام دهد. در 
اولین بازی شاگردان امیر قلعه نویی 17 خرداد 
میهمان هنگ کنگ هستند و در دومین دیدار 
هم سه شنبه 22 خرداد در ورزشگاه آزادی 
میزبان ازبکستان هستند. آنچه که تاکنون 
و در چهار هفته ابتدایی در گروه D گذشته 
است نشان می دهد که رقابت اصلی برای 
صدرنشینی بین ایران و ازبکستان به یک 
نبرد نفسگیر تبدیل شده و هر دو تیم با 10 
امتیاز شانه به شانه جلو می روند که البته 
تیم ملی به لطف تفاضل گل بهتر در صدر 
جدول گروه قرار دارد. اما گمانه زنی ها در 
مورد فهرست جدید تیم ملی که قرار است 
از سوی قلعه نویی اعلام شود، در این رزوها 
بیشتر شده است. قلعه نویی بعد از جام 
ملت های آسیا که با حذف ایران در مرحله 

نیمه نهایی و شکست برابر قطر به پایان 
رسید، وعده داد که تیمی جوان را برای آینده 
خواهد ساخت و از نیاز به تغییر در ترکیب 
تیم حرف زد. حالا او در فهرست جدیدی که 
اعلام می کند، می تواند درستی وعده خود را 
نشان دهد و البته جامعه فوتبال بابت این 
موضوع او و کادر فنی اش را به چالش خواهد 
کشید. آنچه در آخرین فهرست تیم ملی در 
فروردین ماه )برای بازی با ترکمنستان( دیده 
شد دعوت از بازیکنانی مثل محمدرضا آزادی، 
جواد آقایی پور، سعید سحرخیزان و مهدی 

لیموچی به ترکیب تیم ملی بود.
به نظر می رسد قلعه نویی در فهرست آتی 
خود نیز همین روند را حفظ کند هرچند 
که ترکیب اصلی تیم ملی همچنان میانگین 
سنی بالایی دارد و باید دید بازیکنان جوانی 
که دعوت می شوند شانس بازی را نیز پیدا 
خواهند کرد یا کادر فنی ترجیح می دهد باز 
هم روی بازیکنان باتجربه خود حساب کند. 
در خط دفاعی شجاع خلیل زاده و حسین 
کنعانی زادگان، همچنان گزینه های اصلی 
هستند و هرچند حزباوی حالا به مهره ای قابل 
اتکا تبدیل شده اما بعید به نظر می رسد در 
دیدار مهمی مثل بازی با ازبکستان قلعه نویی 
دست به ریسک بزند. کنار گذاشتن احسان 

چالش بزرگ قلعه نویی در اعلام فهرست تیم ملی

وقت‌عمل‌به‌وعده‌ها

حاجی صفی و کریم انصاری فرد دو لژیونر 
باتجربه تیم ملی در فهرست قبلی احتمالاً 
در این فهرست نیز تکرار خواهد شد و به 
نظر می رسد احسان حاجی صفی شانس 
شکستن رکورد بازی های ملی را از دست 
بدهد. سعید مهری طبق گمانه زنی ها 
جدیدترین لژیونر دعوت شده به تیم 

ملی خواهد بود و احمد نوراللهی همچنان 
مورد غضب کادر فنی قرار دارد. قلعه نویی 
باید در مورد ماجرای نوراللهی به طور 
شفاف و قاطع صحبت کند تا مشخص 
شود او در نهایت شانسی برای بازگشت 
به تیم ملی دارد یا نه. سرمربی تیم ملی 
و کادرش، باید وعده جوانگرایی را اجرا 

کنند چون نتیجه گیری در این دور از 
انتخابی جام جهانی هدف سختی برای 
ایران نیست و مسلماً بازسازی تیم ارزش 
بیشتری خواهد داشت تا سرمایه اصلی 
فوتبال ایران با نسلی جدید از ملی پوشان 
در دور بعدی انتخابی و در نهایت در جام 

جهانی محک بخورد.

ترکیب اصلی ترکیب اصلی 
تیم ملی تیم ملی 

همچنان همچنان 
میانگین میانگین 

سنی بالایی سنی بالایی 
دارد و باید دارد و باید 

دید بازیکنان دید بازیکنان 
جوانی که جوانی که 

دعوت دعوت 
می شوند می شوند 

شانس بازی شانس بازی 
را نیز پیدا را نیز پیدا 

خواهند کردخواهند کرد

گزارش یک

خ حسابی فر
خبر نگار

واکنش کمیته انضباطی به احضار 5+1
عبداللهی: حاشیه خاصیت فوتبال است

بیست و هشتمین سکانس لیگ 
برتر فوتبال با حواشی زیاد و پایانی 

باز به سر رسید.
در هفته ای که پیچ کورس قهرمانی 
آبی ها  بود،  از همیشه  تندتر 
با تساوی مقابل نساجی پای 
خ پوشان  قهرمانی لغزیدند و سر
به رغم اینکه با 3 گل از استقلال 
خوزستان در خانه عقب بودند، 
با کامبکی دراماتیک خود را از لبه 
تیغ جدا کرده و سرنوشت قهرمانی 
را به نفع خود ورق زدند تا دوئل 
سرخابی ها فعلاً با صدرنشینی 
شاگردان اوسمار همراه باشد. 

تساوی استقلالی ها و پس گرفتن 
صدر توسط پرسپولیس کار را به 
جایی رساند که جواد نکونام 
و 5 استقلالی دیگر با اظهاراتی 
جنجالی به عالم و آدم معترض 
شدند. درحالی که هنوز 2 هفته به 
پایان لیگ برتر باقی مانده است 
و یک امتیاز بیشتر پرسپولیس 
نسبت به استقلال حاشیه امن 
محکمی برای این تیم نیست، 
جواد نکونام در نشست خبری 
بعد از بازی با صحبت هایی مثل: 
این جام برای آنها و جام پاکی و 
مردانگی برای ما، این طور القا کرد 

که انگار از 2 هفته مانده به پایان 
رقابت ها تسلیم شده و میدان 
را خالی کرده است. سرمربی 
آبی پوشان که به قضاوت بیژن 
حیدری و عدم اعلام پنالتی روی 
آرش رضاوند معترض بود، در 
ادامه به قضاوت کوپال ناظمی 
در دیدار همزمان پرسپولیس و 
استقلال خوزستان هم پاتک زد 
و به اخراج ساویو روبرتو بازیکن 
خوزستانی ها و پنالتی اعلام شده 
برای پرسپولیس معترض شد. 
مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال هم در نشست جنجالی 
نکونام در امان نماند و سرمربی 
آبی پوشان با حمله به او، تاج 
را کسی دانست که با سنگ 
انداختن جلوی پایش، عامل 
خروجش از تیم ملی بوده است.
ی  مهد  ، م نا نکو بر  ه  و علا
نوازی  محمد  و  هاشمی نسب 
رش  آ  ، ل ستقلا ا ر  د کا ی  عضا ا
رضاوند، سیدحسین حسینی و 
روزبه چشمی بازیکنان این تیم هم 
به اقتدا از سرمربی خود اظهاراتی 
جنجالی داشتند و حالا علاوه 
بر نکونام پای این 5 نفر هم به 
کمیته انضباطی باز شده است تا 

پاسخگوی اظهارات خود باشند. 
در این میان حسین عبداللهی 
حاضر  انضباطی  کمیته  عضو 
به صحبت در این باره نشد و 
گفت: »صحبتی درباره حواشی 
و نفرات احضار شده ندارم.« در 
شرایطی که هنوز دو هفته به 
پایان لیگ برتر باقی مانده است 
و قطعاً شیب رقابت برای قهرمانی 
تندتر خواهد شد، این حواشی 
می تواند ادامه داشته باشد و 
حتی آتشش تند تر هم بشود. 
در این میان شاید آرای کمیته 
انضباطی درباره این نفرات بتواند 
کمی هیزم حواشی را کمتر کند تا 
شعله ورتر از این نشود. عبداللهی 
همچنین درباره اینکه آرای صادره 
درباره نکونام و 5 استقلالی دیگر 
رفتارهای  بازدارنده  می تواند 
اینچنینی در 2 هفته پایانی باشد 
یا نه، با خونسردی گفت: »ما 
کار خودمان را می کنیم و باتوجه 
به قانون آرا را صادر خواهیم 
کردیم. حاشیه همیشه خاصیت 
این فوتبال بوده است و با توجه 
قانون رسیدگی می کنیم.  به 
ان شاءالله که آرا بتواند بازدارنده 
حواشی در هفته های آینده شود.«

جلالی: برای هر رده سنی به 5 گزینه نهایی رسیدیم
یک مربی موفق سرمربی تیم امید می شود

مجید جلالی، مدیر فنی فدراسیون فوتبال در گفت و گو با ایران 
ورزشی در خصوص روند انتخاب مربیان تیم های ملی پایه 
توضیح داد: »متأسفانه تا الان هم زمان زیادی را از دست داده ایم، 
تاکنون به بهانه های مختلف جلسه هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال عقب افتاده که این موضوع در کار ما تأخیر زیادی 
انداخته است. برای هر رده سنی به 5 گزینه نهایی رسیدیم 
و قرار است در جلسه جدید هیأت رئیسه فدراسیون که در 
10 روز آینده به انجام می رسد، تعیین تکلیف نهایی تیم های 

پایه انجام شود.«
مدیر فنی فدراسیون می گوید: »با توجه به ظرفیت های 
فدراسیون برای تیم های پایه، متأسفانه یکسری از 
مشکلات و موانع در راه ما وجود دارد که مهم ترین 
آنها هم بحث مالی است، به همین دلیل باید 
انتخاب های ما متناسب با بودجه مان باشد اما 
در این راه کیفیت را فدای بحث مالی نکردیم.«
جلالی با اشاره به اهمیت تیم امید برای 
پشتوانه سازی تیم ملی توضیح می دهد: »در روند 
انتخاب های ما توجه ویژه تری نسبت به مربیان رده پایه 
انجام شده اما نباید فراموش کنیم که یکسری از تیم های 
ما قرار است در رقابت های بین المللی شرکت کنند، طبیعتاً 
برای انتخاب مربیان این رده باید به گزینه های باتجربه تر 

رجوع کنیم.
 مثلاً در چند سال گذشته برای مربیگری در تیم امید سراغ 
گزینه هایی رفتیم که کمتر تجربه مربیگری داشتند و نتیجه این 
انتخاب ها را دیدیم؛ با توجه به اینکه تیم امید به نوعی یک تیم ملی 
دوم برای ما محسوب می شود، این بار سعی کردیم سراغ گزینه های 

باتجربه تر برای هدایت این رده سنی برویم.«



یادداشت شفاهی

خبر و گزارش

 تیم ملی والیبال 
مربی دیکتاتور می خواهد

مشکلات تیم ملی والیبال، در این چند سال افت 
والیبال، قبل از شروع لیگ ملت ها شروع شد، آن 
هم با سوء مدیریت و انتخابات اشتباه. فدراسیون 
وقتی که مشخص شد شانس صعود تیم ملی از 
لیگ ملت ها خیلی کم است، فرصت انتخاب 
سرمربی تراز اول بابت تغییر و تحولات را داشت تا 
برای آینده سرمایه گذاری کند. از طرفی باید برنامه 
درستی برای آماده سازی تیم ملی چیده می شد اما 
لیگ طولانی شد تا تیم بدون بازی تدارکاتی و تنها با 
تمرین یکماهه در تهران پا به لیگ ملت ها بگذارد. 
ملی پوشان به بازی  تدارکاتی بیشتری نیاز داشتند 
اما با برنامه ناقص جلو رفتند، درحالی که بدون 
برنامه هیچ وقت نتیجه به دست نمی آید. حتی 
بازیکنانی که تیم به آنها نیاز داشت را با چشمانی 
گریان به خانه فرستادند. با اینکه حرف از تلاش و 
جنگیدن برای نتیجه بود اما بی انگیزگی در تیم 
ملی موج می زند. بازیکنان در بازی با ایتالیا جوری 
رفتار کردند که انگار نتیجه هیچ اهمیتی ندارند. 
این شرایط ثابت می کند که تیم ملی والیبال ایران 
تنها به یک مربی دیکتاتور نیاز دارد. همان کاری که  
ولاسکو کرد و خیلی خوب هم نتیجه گرفت. حتی 
پارک کی وون هم اخلاق دیکتاتورمابانه داشت. 
متأسفانه فرهنگ ما جوری است که  مهربانی 
نتیجه نمی دهد و ورزش پیشرفت نمی کند. تیم 

ملی والیبال ایران مربی  بزرگی می خواهد.

اولین تمرین رکابزنان در ازبکستان
تیم ملی دوچرخه سواری جاده ایران، یک روز بعد از 

ورود به ازبکستان اولین تمرین را انجام داد.
علی لبیب، حسن سیف اللهی، آیدین علیاری، 
مهدی آقاکاشی و محمد درزی رامندی که رکابزنان 
جاده ایران در قهرمانی آسیا هستند، جمعه  به 
ملی پوش  رفتند. دوچرخه سواران  ازبکستان 
ایران دیروز اولین تمرین را انجام دادند. آنها برای 
آمادگی بیشتر قبل از قهرمانی آسیا از فردا در تور 

بین المللی ازبکستان محک می خورند.

جانفشان از  پارالمپیک جا ماند
ملی پوش پاراتنیس روی میز ایران به سهمیه 
پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس نرسید. در  رقابت های 
پاراتنیس روی میز انتخابی پارالمپیک 2024 پاریس 
که به میزبانی کشور تایلند برگزار می شود، حسن 
جانفشان ملی پوش کشورمان به مصاف حریفان 
رفت و در نهایت موفق به کسب سهمیه نشد. 
جانفشان که در بازی های پاراآسیایی هانگژو موفق 
به کسب مدال برنز شد، در مرحله گروهی کلاس 
2 مردان با یک برد و یک باخت مقابل حریفانی 
از عربستان و اسپانیا، به مقام دوم رسید و راهی 
مرحله حذفی شد. در مرحله یک چهارم نهایی 
مقابل رسول نزیروف 3 بر 2 پیروز شد، اما در 
مرحله نیمه نهایی 3 بر یک به گیلهرمه مارسیو 
داکاستا از برزیل باخت و از صعود به فینال باز ماند.

اولین برد تایسون ایرانی برای المپیک
میثم قشلاقی ملی پوش وزن 80 کیلوگرم بوکس، 
اولین مبارزه در رینگ انتخابی المپیک را با پیروزی 
پشت سر گذاشت. در ادامه رقابت های بوکس 
انتخابی المپیک پاریس که به میزبانی تایلند در حال 
برگزاری است، دیروز بوکسور خوب کشورمان مقابل 
حریف کره ای اش به برتری رسید و به دور دوم صعود 
کرد. او بعد از این برد در دور دوم باید مقابل برنده 
مبارزه بوکسورهای عربستان و دانمارک قرار بگیرد. 
همچنین امروز تیم ملی دو نماینده در رینگ تایلند 
خواهد داشت؛ علی حبیبی نژاد در وزن ۶۳.۵ کیلوگرم 
در دور اول با جوناس  از نامیبیا مبارزه می کند و کسری 
طهماسبی در وزن ۷۱ کیلوگرم،  مقابل حسن  کعبی  از 

عربستان به روی رینگ خواهند رفت.

شهرداری گرگان و سوپرلیگ غرب آسیا
هند دومین حریف ایران

تیم بسکتبال شهرداری گرگان امروز در دومین مسابقه 
مرحله نهایی سوپرلیگ غرب آسیا به مصاف نماینده 
هند می رود. این رقابت ها از دیروز با حضور 8 تیم راه 
یافته به مرحله نیمه نهایی   شروع و تا ۱۲ خردادماه  
به میزبانی دوحه قطر برگزار می شود. شاگردان 
مصطفی هاشمی که نایب قهرمانی وابا را یدک می 
کشند در گروه B با الکویت، کاظمیه کویت و تامیل 
نادوی هند همگروه شده اند. اما در گروه اول هم  تیم 
الریاضی)قهرمان وابا(، ساجس لبنان، منامه بحرین 
و آستانای قزاقستان قرار دارند. تیم شهرداری گرگان 
این بار با ترکیب کامل عازم شده است. ترکیبی از 
مهره های ملی پوش ایرانی و دو بازیکن امریکایی تراز 
اول به نام ویل چری و دایموند استون؛ بازیکنان 
امتیازآوری  که می توانند برای هر تیمی خطرناک 
باشند. شهرداری گرگان به عنوان نماینده برتر ایران 
دراین رقابت ها حاضر شده، بعدازاولین بازی مقابل 
الکاظمیه کویت امروز در دومین بازی ازساعت ۱۵:۳۰ 
دقیقه به مصاف تامیل نادو هند می رود و سه شنبه 
8 خرداد هم در سومین بازی  از ساعت ۲۱:۳۰ با کویت 
کلاب دیدار می کند. دو تیم فینالیست به مسابقات 
قهرمانی باشگاه های آسیا صعود می کنند. رقابت هایی 
که  26 خرداد به میزبانی دبی امارات برگزار می  شود.
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مهدی حاج موسایی ملی پوش منفی 58 
کیلوگرم تکواندو که به رغم شایستگی از 
المپیک جا مانده بود، در شیاپ چانگ ویتنام 
با طای قهرمانی آسیا و لقب فنی ترین 

خ کشید. بازیکن، توانایی هایش را به ر
حاج موسایی که حالا از این طا و قهرمانی 
تیم ملی بعد از 8 سال خوشحال است، 
همچنان حسرت المپیک پاریس را با خود 

می کشد. دوش  به 

فکرش را می کردی بهترین بازیکن آسیا انتخاب شوی؟
سطح این مسابقات به خاطر نزدیکی به 
المپیک خیلی بالا بود و اکثر تکواندوکارانی 
که سهمیه گرفتند و قهرمانان جهان در این 

مسابقات حضور داشتند.
اخیراً 2 آسیب جدی داشتم که از لحاظ روحی 

و روانی کمی مرا عقب انداخت اما همه تلاشم 
را کردم تا در این مسابقات بهترین خودم 

باشم و خوشبختانه طلا گرفتم.
خدای خودم را شاکرم چرا که این طلا و لقب 
فنی ترین بازیکن آسیا لطف او بود. روند 
انتخاب بهترین بازیکن به این شکل است 
که هرکسی تعداد راندهای کمتری ببازد و 
یا امتیاز بیشتری در مجموع مسابقات به 
دست بیاورد، فنی ترین بازیکن می شود. از 
آنجایی که در مجموع مسابقاتم فقط یک 
راند را باختم، بعد از گرفتن مدال طلا احتمال 
می دادم که بهترین بازیکن شوم. جا دارد 
از استاد ساعی و کادر فنی، همچنین استاد 
محمد و امیر نوذری و یوسف کرمی بابت 

زحماتشان تشکر کنم.
ایستادن بر بام آسیا بعد از 8 سال چه حس و حالی 

داشت؟
با تلاش های ساعی رئیس فدراسیون و 
مجموعه اش و همچنین زحمت های کادر 
فنی، تمرینات بشدت منظمی را پشت 
سر گذاشتیم. همدلی و صمیمیت در تیم 
ما موج می زد و همین عوامل باعث شد 
 تا بعد از 8 سال قهرمان شویم و دوباره 

در جو  وحشتناکی کره را شکست دادیم

حاج موسایی: حسرت 
المپیک تا ابد با من می ماند

به اوج برگردیم.
این قهرمانی حس و حال خیلی خوبی 
داشت و یکی از بهترین روزهای زندگی ام 
بود. با این قهرمانی همه نگاه ها به سمت 
ایران برگشت و دوباره ترس از ایران بر تن 

افتاد. همه 
شنیدیم کره ای ها هر کاری کردند تا تیم ایران 

قهرمان نشود.
روز اول تیم های عربستان و کره جنوبی 
یکی دو مدال طلا گرفتند که این کمی 

نگران کننده بود. امیدمان به روز دوم 
بود و باید کار را تمام می کردیم. تیم کره 
خیلی سعی کرد سنگ جلوی پایمان 
بیندازد اما اکثر ملی پوشانمان از جمله 
خودم در فینال و در جوی وحشتناک، 
کره ای ها را شکست دادیم. کوچکترین 
اشتباه مقابل آنها قهرمانی را از چنگمان 
در می آورد اما خوشبختانه برنده این 

دوئل ما بودیم.
به رغم عملکرد خوبی که داشتی قسمت نبود 

مسافر المپیک پاریس شوی، هنوز هم حسرت این 
موضوع همراه شما است؟

المپیک بزرگترین رویداد ورزشی جهان 
است و امکان ندارد که حسرتش از ذهن 
و دلم پاک شود. با جا ماندن از المپیک 
روحیه خوبی نداشتم اما با امید به 
آینده خودم را جمع و جور کردم و دوباره 
برگشتم. هنوز ناراحتم و تا آخرین روزی 
که نفس می کشم حسرت المپیک پاریس 

تا ابد با من می ماند.

این قهرمانی این قهرمانی 
حس و حال حس و حال 
خیلی خوبی خیلی خوبی 

داشت و یکی داشت و یکی 
از بهترین از بهترین 

روزهای روزهای 
زندگی ام بودزندگی ام بود

ایران در قزاقستان گلباران به راه انداخت
آقایی هاکی بازان سالنی در آسیا

مهتا عبداللهی به کره جنوبی رفت
FIVB اعتراض ایران به

تیم ملی هاکی سالنی مردان با 
شکست 1-7 مالزی در بازی یکطرفه، 
طلای مسابقات قهرمانی آسیا را 

دشت کرد. هاکی بازان سالنی که 
قبل از این با شکست 3-5 قزاقستان 
میزبان رقابت ها به فینال رسیده 

بودند، در دیدار نهایی به مالزی 
هم رحم نکرده و این تیم را در هم 
کوبیدند تا مقتدرانه بر بام آسیا 
بایستند. امیرمهدی میرزاخانی، پیام 
لشگری و حمید نورانیان هر کدام 
دو گل و سجاد مامی زاده یک گل وارد 
دروازه مالزی کردند تا ایران با 7 گل 

فینال را پشت سر بگذارد.
تک گل تیم ملی مالزی را هم مهد 
فردوس عمر دقیقه 30 به ثمر رساند.

تیم مالزی که قبل از این با هدایت 
رودانیزم مت رادزی در سال 2022 
قهرمان شده بود این بار زورش به 
تیم ملی هاکی ایران نرسید تا  تیم 
ملی کشورمان با 9 برد از 10 مسابقه، 
پرافتخارترین تیم تورنمنت لقب 

. د بگیر

ناظر مسابقه ایران و ایتالیا با 
اجازه ندادن بازی به دو ملی پوش 
اعتراض تیم ایران به میزبان و 

FIVB  را رقم زد.
تیم ملی والیبال ایران بامداد 
دیروز به مصاف تیم ملی ایتالیا 

رفت. موتا پائز، سرمربی تیم ملی 
والیبال ایران، اسم امیرحسین 
اسفندیار و متین احمدی را به 
جای میثم صالحی و علیرضا 
مصلح آبادی فراهانی در ترکیب 
14 نفره اضافه کرد که در سیستم 
VIS  فدراسیون جهانی ثبت شد 
ولی به دلیل عدم اعلام به موقع 
این راهنما و رابط تیم ایران و 
مسئولان کمیته برگزاری محلی 
به ناظر فدراسیون جهانی این 
تغییر قبول نشد و ناظر فدراسیون 
جهانی والیبال از حضور امیرحسین 
اسفندیار و متین احمدی در بازی 
با ایتالیا ممانعت کرد که اعتراض 
شدید تیم ملی والیبال ایران را به 

همراه داشت.

ی  بت ها قا ر ه  ر و د همین  د ز یا
که  پارادوومیدانی قهرمانی جهان 
ــه در کشور ژاپن  ــه میزبانی شهر کوب ب
آغاز شده بود، دیروز به پایان رسید. 
در این رقابت ها 1073 ورزشکار از 104 
کشور دنیا حضور داشتند و طی 9 روز 

با هم مسابقه دادند.
 کاروان ایران در این دوره موفق به 

کسب 4 طلا، 5 نقره و 5 برنز شد و در 
رده دوازدهم جدول توزیع مدال ها 

ــت. ــرار گرف ق
 این درحالی بود که تیم ایران در دوره 
قبلی که سال گذشته به میزبانی 
فرانسه و در شهر پاریس برگزار شد، با 
4 طلا، 6 نقره و 2 برنز در رده چهاردهم 

ایستاد. 

ــران و مدال آوری ملی پوشان  حضور ای
ل ها  ا مد د  ا تعد که  بود  لی  رحا د
می توانست بیش از این باشد. رشید 
مسجدی که دوره قبل طلا گرفته 
بود و امید قهرمانی در پاریس هم 
اردیبهشت درگذشت.   20 بود، روز 
ــان الله  ــری و ام ــد امی ــه حام ــن اینک ضم
پاپی نیز که مدال نقره گرفته بودند، 

به دلیل اعتراض  را  مدال هایشان 
حریفان از دست دادند. این موضوعی 
بود که در دوره قبلی نیز برای این 
ــن اتفاق اصلاً  ــرار ای ــر رخ داد. تک دو نف
نمی تواند برای پارادوومیدانی ایران 
ــوب  ــک خ ــه پارالمپی ــزام ب ــتانه اع در آس

باشد.
 یاسین خسروی، سعید افروز، هاجر 

ــدال  ــور م ــین علیپ ــرزاده و امیرحس صف
طلا را به دست آوردند. علی اصغر 
جوانمردی ، صادق بیت سیاح،  مهدی 
اولاد، علی پیروج و هاشمیه متقیان 
مدال نقره و علیرضا مختاری، سامان 
لهام  ا نیک پرست،  سجاد  پاکباز، 
ــز  ــدال برن ــم م ــدی اولاد ه ــی و مه صالح

ــد.  ــت آوردن ــه دس را ب

۱۴مدال ایران در 
پارادوومیدانی جهان
هشدار در آستانه 
پارالمپیک

مصاحبه

فائزه زمانی
خبر نگار

محمد محمدکاظم
کارشناس والیبال

اعام رنکینگ نهایی وزنه برداری برای المپیک
حسرت بی پایان برای دهدار

مواظب باشیم تیم ملی از VNL بیرون نماند
یعقوبی: لیگ ضعیف دردسرساز است

کامبیز یعقوبی کارشناس والیبال، بعد 
از دو باخت تیم ملی، معتقد است 
باید مواظب باشیم تیم ملی از لیگ 
ملت ها بیرون نیفتد. او می گوید: 
»درست است که هدف ما صعود 
به المپیک از VNL بود اما بعد از دو 
باختی که تیم ملی مقابل صربستان 
و ایتالیا داشته، باید مواظب باشیم تا 
 VNL با سقوط در رنکینگ جهانی، از
بیرون نمانیم.« او اعتراف می کند 
که تیم ملی ایران بازی خوبی 
به نمایش نگذاشت: »متأسفانه 
در این دو بازی تیم ملی خوب 
بازی نکرد. من کنار تیم نبودم و 
نمی دانم چرا و چه اتفاقی افتاده 
است؟ اما بازی تیم نشان می دهد، 

تیم بدون برنامه، سردرگم و 
حتی بازیکنان بی انگیزه 

بازی می کنند. اختلاف 
امتیاز تیم ایران با ایتالیا 

در ست سوم خیلی زیاد 
بود. درست است که 

شاید زورمان به 
ایتالیا نرسد، اما 

این طور هم 
نیست که با 
این اختلاف 

 . یم ز ببا
همین مسأله 

نشان می دهد تیم 
مشکل دارد.«

به گفته مربی تیم والیبال چادرملو، 
تیم ملی باید بهتر از این کار می کرد: 
»من فکر می کردم با وجود مربی کار 
کشته ای مثل پیمان اکبری، در واقع 
تیم ملی دو سرمربی دارد و باید بهتر، 
کار می کرد.« یعقوبی بازی ضعیف تیم 
ملی را به کیفیت پایین لیگ والیبال 
ایران ربط می دهد: »به نظرم هرچه 
کیفیت لیگ والیبال ایران پایین 
بیاید، روی کیفیت بازی تیم ملی 
هم تأثیر می گذارد. مرتضی شریفی، 
میلاد عبادی پور، امین اسماعیل نژاد، 
مهدی جلوه لژیونرهای ما هستند اما 
هیچ کدام بازیکنان فیکس تیم های 
با حضور  نیستند.  خارجی اشان 
بازیکنان در لیگ های اروپایی، درست 
است که بازیکنان جوان رو می آیند اما 
آنها تنها به شرط بازی کنار بازیکنان 
بزرگ، پیشرفت می کنند. در حالی که 
با رفتن بازیکنان به لیگ های دیگر، 
کیفیت لیگ ایران از فصل قبل 

پایین تر می آید.  
در حالی که بازیکنان جوان 
ایتالیا اگر خیلی راحت و با 
ی  باز نفس  به  د  عتما ا
می کنند، به خاطر بازی 
کنار ستاره هاست. از 
طرفی عدم استفاده 
که  نی  یکنا ز با ز  ا
ر  د قبل  فصل 
تیم لیگی اش 
ی  ز با فیکس 
با عملکرد  کرده 
هم  ب  خو
معضلی است.«

با اعلام رنکینگ نهایی المپیک 
 ، نی جها ن  سیو ا ر فد سط  تو
دو  همان  با  ایران  وزنه برداری 
سهمیه مردان در بازی های پاریس 

. می کند کت  شر  ۲ ۰ ۲ ۴
 این یعنی کورسوی امید رضا دهدار 
وزنه بردار دسته 102 کیلوگرم هم 
برای رسیدن به بازی های المپیک 

پاریس از بین رفت.
 آن هم در شرایطی که وزنه بردار 
ساموآ مجوز حضور در پاریس را به 

دست آورد.
 فدراسیون جهانی وزنه برداری، 
ر  حضو ی  ا بر یی  نها نکینگ  ر
ــک را  ــته در المپی ــن رش ــان ای قهرمان
اعلام کرد و طبق آن وزنه برداران 
اول تا دهم رنکینگ راه یافته به 
مشخص  پاریس   ۲۰۲۴ المپیک 

شدند. 
ــی  ــیون جهان ــگ را فدراس ــن رنکین ای
بعد از بررسی نتایج پرونده های 
مبارزه با دوپینگ ، به روز کرد و 

وزنه برداران مثل رضا  از  بعضی 
دهدار که به اندازه یک تار مو تا 
المپیک فاصله داشتند؛ امید بسته 
بودند به حذف یکی از این نفرات 
بازی های  در  حضور  شانس  تا 
 . بیاورند ست  د به  ا  ر یس  ر پا
فدراسیون جهانی وزنه برداری با 
بررسی تمام نتایج آزمایش های 
دوپینگ اعلام کرد که نفرات اول تا 
دهم حاضر در رنکینگ در سلامت 
این  به  و  کامل سهمیه گرفتند 
ترتیب جواز حضور در پاریس را به 

دست آوردند.
 ، یی نها رنکینگ  به  توجه  با   
را  ایران همان دو سهمیه قبلی 
به  در اختیار دارد و رضا دهدار 
سهمیه المپیک نرسید.  مصطفی 
جوادی و علی داودی هر کدام به 
ــته  ــگ دس ــارم رنکین ــر چه ــوان نف عن
۸۹ کیلوگرم و فوق سنگین راهی 
المپیک شدند. رضا دهدار با نفر 
 102 رنکینگ دسته  نهم  و  دهم 
کیلوگرم فقط یک کیلوگرم فاصله 

داشت.
 دهدار با رکورد 390 کیلوگرم در رده 
یازدهم ایستاد اما بالاتر از او دان 
اویج از ساموآ و ایرالکی ایچیدزه 
ــا 390 کیلوگرم در رده دهم و نهم  ب

قرار گرفتند.
اگر در آخرین مسابقات   شاید 
گزینشی در آسیا دهدار کمی در 
انتخاب وزنه دقت می کرد الان 
او در المپیک بود اما حالا باید 
از تلویزیون به تماشای وزنه زدن 

ورزشکار ساموآ بنشیند.

  قصه قهرمانی جهان پاریس سال قبل، 
دوباره برای حامد امیری در ژاپن، تکرار 
شد. امیری که سال قبل در جهانی پاریس 
با تصمیم هیأت ژوری به دردسر افتاده بود، 
در قهرمانی جهان امسال هم با رأی هیأت 
ژوری، مدال طای پرتاب وزنه اش را پس 
داد. تصمیمی که با واکنش حامد امیری 
هم روبه رو شد: »همین رکوردی که در ژاپن 
داشتم در پاریس حتماً طا است اما هیأت 

ژوری تصمیم داورانش را گردن نگرفت.«

بازهم در مسابقات جهانی دچار مشکل شدی.
ظاهراً قهرمانی جهان با من سازگار نیست. 

خیلی تصمیم دردناکی بود. 
من قبل از شروع مسابقه 4 پرتاب آزمایشی 
داشتم که بعد از هر پرتابم داوران گفتند، 
 6 پرتابم درست است، داوران برای هر 

پرتاب اصلی ام هم پرچم سفید زدند.
ولی بعد هیأت ژوری ورود کرد؟

اول سر 2 متر و 56 ورود کردند و طلا را نقره 
کردند. بعد که هتل رفتم، شنیدم هیأت 

ژوری هر 6 پرتاب را رد کرده است.
اعتراض نکردی؟

به تصمیم هیأت ژوری نمی توانیم اعتراض 
کنیم.

این که خیلی سخت است. 6 پرتاب انجام 
بدهی و بعد، هر 6 پرتاب خطا اعام شود؟

هیأت ژوری تصمیمی که داور گرفته بود 
طلای  پرتابم  همین  نگرفت.  گردن  را 
پارالمپیک است. با نفر دوم نزدیک به 60 
سانتیمتر فاصله داشتم اما هیأت ژوری 

تمام آنها را رد کرد. اگر خطا کرده بودم 
باید داوران این خطا را می دیدند اما آنها 

تأیید کردند.
دلیل این تصمیم چه بود؟

گفتند دستم زیاد باز شده بود.
فکر می کنی ایراد کار کجا بود؟

واقعاً نمی دانم. چون سهمیه پارالمپیک را 
نداشتم، کمیته پارا از من حمایت نمی کرد 
و یکسال بدون مربی تمرین کردم، در 
بدنسازی خودم بلد کار هستم و مشکلی 
از بابت بدنسازی ندارم اما چون مربی 
و  نمی دیدم  آیینه  در  را  خودم  نداشتم 
همین باعث شده بود تا اگر پرتاب خطا 

هم داشتم، متوجه نشوم.
با این وضعیت باید نگران پارالمپیک هم بود.

با برگشت از جهانی برای پارالمپیک با مربی 
کار می کنم تا خوب آماده شوم. واقعیت این 
است که از خودم راضی نیستم. من وقتی 
خرم آباد تمرین می کردم بارها نزدیک به 
13 متر پرتاب  کردم اما در ژاپن تنها یکبار 
توانستم 12 متر و 56 سانتیمتر پرتاب کنم. 

10 تا طلا هم می گرفتم راضی نبودم.

حامد امیری: قهرمانی جهان با من سازگار نیست
در هتل فهمیدم مدالم را پس گرفتند

محسن وظیفه
خبر نگار

مهری رنجبر
خبر نگار



رابطه 
باشگاه و 

هواداران رو 
به وخامت 

است، 
آنها ابتدا 

می خواستند 
ژاوی برود 
و در پایان 

سال 2023 
اسطوره 

باشگاه را هو 
می کردند

لاپورتا به درستی به خاطر رفتارش مورد انتقاد قرار گرفته اما او در سال 2020 به جای یکی از بدترین 
رؤسای تاریخ باشگاه بارسلونا، خوسپ بارتومئو نشست. بارتومئو بعداً به خاطر فساد مالی دستگیر 

شد او از اتهامش تبرئه شد اما ویرانی اش در باشگاه باقی است. وقتی لاپورتا آمد اولین کارش 
کنارآمدن با نبودن لیونل مسی بود که به خاطر مشکلات مالی به پاریس رفت. لاپورتا کمی تیم را آرام 

کرد و از برخی دستمزدهای نجومی خلاص شد و یک قهرمانی لیگ به دست آورد اما به ثبات اقتصادی 
نرسیده و تیم در وضعیت بحرانی مالی به سر می برد؛ ضمن اینکه رفتار لاپورتا با رسانه ها، رابطه با 

مربی و اشتباهات دیگر کشتی بارسا را متلاطم نگه داشته است.

 میراث نحس بارتومئو

خب، بارسا دوباره به دلایل منفی خبرساز شده. ژاوی بعد از بازی امشب در خانه سویا اخراج می شود اما 
انتقاداتش درباره شرایط مالی باشگاه اگرچه رئیس را عصبانی کرده اما قابل کتمان نیست. مربی ای را اخراج 

کردند که چندین هفته متقاعدش می کردند بماند. حالا باید پول یک سال باقیمانده قراردادش را بدهند. 
شرایط مالی باشگاه اجازه نمی دهد حق انتقال یا دستمزد فوق العاده ای برای مربی بعدی بدهند، هانسی 

فلیک که دوران سختی در تیم ملی آلمان داشت، برای این پست انتخاب شده. ادامه کار با ژاوی عاقلانه تر 
بود اما از بخت بد هواداران بارسا، رئیس تصمیمات عاقلانه زیادی نگرفته و این شاید بدترین شان بود. 

باشگاه یوهان کرویف، پپ گواردیولا و مسی که لقب »فراتر از یک باشگاه« را دارد، حالا »فراتر از یک کمدی« 
شده است. کسی چه می داند این ماجرا به کجا ختم می شود.

  دلایل منفی

چهره

بارسلونا در مسیر ویرانی
فراتر از یک کمدی!

سوت پایان نیمه اول بازی هفته 
گذشته بارسلونا با رایووایکانو به 
صدا درآمد و هواداران می خواندند: 
ژاوی بله، لاپورتا نه. مشخص بود، 
هواداران که رأی شان در انتخابات 
ریاست باشگاه مؤثر است، رئیس 
را نمی خواستند. منظور خاصی هم 
داشتند، شایعه شده بود لاپورتا 
می خواهد ژاوی را اخراج کند آن 
هم چند هفته بعد از آنکه مربی 
تیم نظرش را برای ترک باشگاه در 

پایان فصل عوض کرد.
جمعه این اتفاق افتاد و یکی از 
تاریخ  ستاره های  محبوب ترین 
باشگاه از سمتش کنار گذاشته شد. 
اوضاع بارسا خیلی خراب است و 
شاید راهی جز اصلاح نداشته باشد.

 
تغییر بعد از تغییر

ژاوی در ژانویه بعد از باخت برابر 
ویارئال اعلام کرد آخر فصل می رود، 
غیرمنتظره بود اما منطقی به نظر 
خوبی  شرایط  تیم  می رسید. 

نداشت یا به خاطر بدشانسی یا 
تاکتیک های نادرست یا هر دو. 
ژاوی بزرگتر از آن بود که اخراج 
شود، باید خودش می رفت. در 
هفته های بعد به رسانه ها تاخت و 
اینکه جو باشگاه را مسموم کرده اند. 
ماه گذشته، لاپورتا، ژاوی و هیأت 

مدیره را به شام دعوت کرد و بعد از 
نتایج امیدوارکننده تیم، دو طرف 
برای ادامه کار به توافق رسیدند. 25 
اردیبهشت ژاوی از شرایط اقتصادی 
باشگاه انتقاد کرد و لاپورتا با تیم به 
آلمریا نرفت، شایعه شد بعد از تغییر 
نظر ژاوی برای رفتن، نظر لاپورتا هم 

برای ادامه کار تغییر کرد.
 

از بین بردن نشانه های خوب
غ از جایگاه افسانه ای ژاوی در  فار
بارسا، اخراج او ناامیدی زیادی به 
وجود آورده چون تیم تازه داشت 
جذاب می شد. درست است که 

دومی  برای  را  اخیر  هفته های 
جنگیدند، اما فرم خوب اوایل 
سال 2024 در حال پیشرفت بود. 
به سیستم 3-3-4 برگشته و لامینه 
یامال در مرکز حملات تیم قرار 
داشت، آن طرف رافینیا تازه متولد 
شده بود و روبرت لواندوفسکی 

گزارش

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

جان پیرو گاسپرینی، آتالانتا 
را به سرزمین رؤیاهایش برد و 
بعد از شش دهه این تیم را به 
دومین قهرمانی تاریخش رساند؛ 
شاید حالا وقت مناسبی باشد 
برای اینکه به کارش در برگامو 
خاتمه دهد. تنها افتخار قبلی 
آتالانتا قهرمانی فصل 1962-1963 
جام حذفی ایتالیا بود ضمن 
اینکه مربی 66 ساله هم برای 
نخستین بار در دوران مربیگری 

خود جام گرفت.
شایعات زیادی درباره رفتن 
ح  به ناپولی مطر گاسپرینی 

شده و خود او هم در جریان 
صحبت های بعد از فینال لیگ 
اروپا به این موضوع پرداخت 
ضمن اینکه با جدایی از آتالانتا 
حس بدی در میان هواداران این 
تیم نسبت به او شکل نخواهد 
گرفت. گاسپرینی هشت سال 
مربی آتالانتا بوده و در 385 بازی 
روی نیمکت این تیم نشسته 

. ست ا
 

لباس خبرساز
انتخاب آتالانتا در زمین فوتبال 
عالی بود و تیمی را به زانو 

درآورد که بسیاری از بزرگان را در 
این فصل به زحمت انداخته 
بود اما انتخاب لباس اش برای 
این بازی از نظر خیلی ها بامزه 

 . بود
برای فینال  66 ساله  مربی 
شلوار جین آبی و ژاکت پوشیده 
بود. پیش از این رسانه های 
انگلیسی به بعضی مربی ها گیر 
داده اند که در فینال جام حذفی 
لباس مناسب و رسمی به تن 
نکرده اند، مثلاً پپ گواردیولا به 
خاطر نپوشیدن کت و شلوار در 
فینال جام حذفی انگلیس سال 

قبل در ومبلی با انتقاد مواجه 
شده بود.

واکنش مخاطبان هم متنوع 
بوده، یکی نوشته: »جین آبی 
برای فینال لیگ اروپا؛ یک 
کار عجیب دیگر از جان پیرو 
گاسپرینی« و دیگری نوشته: 
»آیا گاسپرینی نخستین کسی 
است که با جین قهرمان اروپا 
می شود؟« و دیگری نوشت: 
»هرگز ندیده ام مربی کنار زمین 
مثل گاسپرینی جین بپوشد، این 
هم یک دلیل دیگر برای دوست 

داشتن آتالانتا.«

 قهرمان جین پوش اروپا
وقت خداحافظی گاسپرینی با آتالانتا

 صلاح ظاهرالصلاح!

محمد صلاح در پایان فصل لیورپول، شکل خود را 
تغییر داده و با کوتاه کردن موهای خود ظاهرالصلاح 
شده است. ماشین گل مصری از زمان انتقال از 
رم به آنفیلد در سال 2017 با آن موهای متمایزش 
ستاره تیم بوده اما این بازیکن 31 ساله در هفته 
اول تعطیلات موهایش را کوتاه کرد. لیورپول تابستان 
پرخبری را در پیش دارد، آرنه اسلوت جای یورگن 
کلوپ را می گیرد و این تنها تغییر تیم نخواهد بود. 
آینده صلاح در باشگاه روشن نیست و بازیکن سابق 
رم و چلسی که یک سال از قراردادش باقی مانده، 
احتمال دارد به تیم دیگری برود. او در 44 بازی این 
فصل 25 گل زد تا آمارش در پیراهن لیورپول به بیش 

از 200 گل برسد.

گلزنی را شروع کرده بود. ژاوی 
به پائو کوبارسی و فرمین لوپس، 
محصولات لاماسیا، فرصت بازی 
داده بود. مشکلات از بین نرفته 
بود اما خوشبینی در باشگاه شکل 

گرفته بود.
 

 جنجال دور نیست
با ریاست لاپورتا و مدیریت ورزشی 
دکو همه چیز ممکن است. رئیس 
شاید گاهی سرسخت ترین حامی 
ژاوی بود اما به ندرت آن مدیر 
مقتدری بود که انتظار می رفت. 
مرتباً در همه امور دخالت می کرد، 
بارزترین نمونه اش بعد از صعود 
بارسلونا به مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان بود که ژاوی برای بازی 
در رویال آنتورپ به چند بازیکن 
استراحت داد اما در آخرین لحظه، 
لاپورتا تصمیم گرفت که بازیکنان 
مورد نظر ژاوی به بلژیک بروند. دکو 
هم در این ملغمه نقش خودش 
را داشته. تابستان گذشته، ژاوی 
یک هافبک وسط برای جانشینی 
سرخیو بوسکتس می خواست و 
مارتین سوبیمندی، سوسیداد را 
مد نظر قرار داشت اما دکو، ویکتور 
روکه را گرفت و بودجه باشگاه ته 
کشید آن هم برای بازیکنی که 
لازم نداشتند. اوریول رومئو هم 
نتوانست جای خالی بوسکتس را 

به خوبی پر کند.
 

 نارضایتی هواداران
و  ر ن  ا ر ا د ا هو و  باشگاه  بطه  ا ر
ابتدا  آنها  است،  وخامت  به 
می خواستند ژاوی برود و در پایان 
سال 2023 اسطوره باشگاه را هو 
می کردند. اما با تغییر شیوه و 
نتایج تیم، نظرشان عوض شد 
تا جایی که بین مربی و رئیس 
قرار گرفتند هرچند ژاوی یکشنبه 
و گفت  نپذیرفت  را  آن  گذشته 
باشگاه باید متحد باشد. رئیس با 
عنوان هواداری همیشگی بارسلونا 
به این جایگاه رسیده و قول داده 
بود محصول کارش قابل تماشا 
باشد حالا اما همه چیز به هم 

است. ریخته 

مطبوعات جهان

MUNDO
        1

فلیک می آید
خداحافظ ژاوی؛ این تیتر روزنامه اسپانیایی موندو 
است که روزنامه نزدیک به باشگاه بارسلونا به 
حساب می آید. موندو در تیتر دیگری نوشته فلیک 
می آید و به این ترتیب خبر حضور مربی آلمانی 
روی نیمکت بارسا در فصل جدید را تأیید کرده 
است. فلیک قرار است با قراردادی دو ساله به 

بارسلونا بپیوندد.

G a z z e t t a
        2

فونسکا در میلان
تیم های بزرگ ایتالیا مثل میلان، یووه، ناپولی و ... 
تغییراتی را روی نیمکت های خود شاهد هستند. روزنامه 
گاتزتا دلواسپورت روی جلد خود نوشته پائولو فونساک 
سرمربی پرتغالی لیل گزینه اصلی حضور روی نیمکت 
میلان است و اینکه او تا چند روز آینده قرارداد خود با 

روسونری را قطعی می کند.

C o r r i e r e
        3

گاسپرینی یا کونته
روزنامه ایتالیایی کوریره دلواسپورت از این نوشته 
که ناپولی مشتاقانه به دنبال به خدمت گرفتن 
جان پیرو گاسپرینی مربی موفق آتالانتا است. این 
روزنامه نوشته دلائورنتیس رئیس باشگاه ناپولی 
به گاسپرینی علاقه دارد اما اگر او نشد به سراغ 
آنتونیو کونته سرمربی سابق چلسی و یوونتوس 

خواهد رفت.

ورزش جهان4
یکشنبه  6 خرداد 1403  شماره 7566

  خداحافظی با تیم ملی فرانسه 
بعد از یورو 2024

ژیرو: من همه چیز برده ام 
باید به جوان ها راه داد

 با پایان یورو 2024 الیویه ژیرو از تیم ملی فرانسه خداحافظی می کند و 
دوران جدیدی در تیم دیدیه دشان شکل می گیرد. ژیرو در 131 بازی ملی 
57 گل زد و بهترین گلزن تاریخ فرانسه است ضمن اینکه در جام جهانی 

2018 روسیه به بزرگترین افتخار ورزشی خود دست یافت.
ژیرو در مصاحبه با اکیپ گفته مشتاق است نقش خود را به بازیکنان 
نسل بعد بسپارد علاوه بر اینکه تیم ملی فرانسه به خون تازه ای نیاز دارد.
مهاجم 37 ساله گفت: »این آخرین تورنمنت من با آبی هاست. راستش 
خیلی دلم برای تیم ملی تنگ می شود اما تیم فرانسه بعد از یورو شروع 
تازه ای خواهد داشت، باید راه را برای جوانترها باز کرد. از طرف دیگر نباید 
به خودم فشار بیاورم، باید تعادل داشته باشم، همیشه گفته ام هر وقت 
بدنم بخواهد فوتبال را کنار می گذارم. فکر می کنم هنوز دو سال دیگر 

می توانم بازی کنم اما درباره تیم ملی دیگر بس است.«
او ادامه داد: »می خواهم در این یورو تا جایی که می شود با تیم پیش 
بروم. اگر قهرمان شوم، می توانم ادعا کنم به جز لیگ برتر که بردنش 
خیلی سخت است، همه چیز برده ام. بعضی ها می گویند در تیم ملی 60 

گله می شوم، اما برایم اهمیتی ندارد.«
اثرگذاری ژیرو روی فوتبال فرانسه غیرقابل انکار است و جدایی او پایان 

یک عصر موفقیت آمیز خواهد بود. هم تیمی ها و هواداران چیزی جز 
تحسین در برابر عملکرد او ندارند. ژیرو شش سال موفق در آرسنال 

داشت، سه سال در چلسی و سه سال در میلان بوده. در 716 
بازی 285 گل زده است. در سال 2021 با چلسی قهرمان اروپا 

شد. او در سال 2012 به مون پولیه کمک کرد قهرمان فرانسه 
شود و 10 سال بعد با میلان قهرمانی ایتالیا 

را تجربه کرد. احتمال دارد بعد از یورو به 
لس آنجلس اف سی برود.

فرانسه 28 خرداد نخستین بازی اش را در 
یورو مقابل اتریش انجام می دهد و بعد به 

مصاف لهستان و هلند می رود. این تیم که 
در یوروی قبلی در یک چهارم نهایی به سوییس باخت، 

آخرین بار در سال 2000 قهرمان اروپا شده است.

 پایان 16 سال پرافتخار
 جای خالی ناباس 

در کاستاریکا
کیلور ناباس به دوران درخشانش در تیم ملی کاستاریکا پایان داد و حالا 
دیگر تردیدی درباره عدم حضورش در کوپاامریکای پیش رو وجود ندارد.
ناباس در یک پیام ویدیویی از هم تیمی ها و هواداران تشکر کرد، او 
همچنین از تلخی و شیرینی همزمان این حس گفت و تأکید کرد این 

یک خداحافظی نیست بلکه »دوباره می بینمت« است.
ناباس گفت: »با تمام وجودم از شما به خاطر همه خاطراتی که با هم 
ساختیم، تشکر می کنم. ما با هم تاریخ ساختیم، با بهترین بازیکنان 
جهان روبه رو شدیم و نام کاستاریکا را تا بالاترین نقطه بردیم. 16 سال 
قبل، خدا به من فرصت داد برای اولین بار از دروازه کاستاریکا دفاع 
کنم، روزی که هرگز فراموشش نمی کنم. بعد از آن هر لحظه در تیم 
ملی برایم رؤیایی بود. بی نهایت خوش شانس بودم و خدا به من 
لطف کرد. این فصل از زندگی من به پایان رسیده و نگاهم به آینده 
است. دوباره می بینمتان، می دانم راه ما دوباره به یکدیگر می رسد.«
گوستاوو آلفارو، مربی سه رنگ ها قصد داشت از این دروازه بان برای 
مقدماتی جام جهانی 2026 و همچنین کوپاامریکا استفاده کند. او 
دو هفته قبل گفت: »ما روی او حساب می کنیم و امیدواریم بعد از 
پایان بازی هایش برای پاری سن ژرمن به کشور بیاید.« با انتشار 

این ویدیو، ناباس در کوپاامریکا شرکت نمی کند.
ناباس که در سال 2008 نخستین بازی ملی اش را انجام داد، در 
سه جام جهانی بازی کرد و 114 بار پیراهن تیم کشورش را به 
تن کرد. او در جام جهانی 2014 که کاستاریکا تا یک چهارم 
نهایی پیش رفت، نقش پررنگی در این موفقیت داشت. 
او در تورنمنت های قاره ای متعددی هم برای کاستاریکا به 
میدان رفت. او در رئال مادرید هم عملکرد خوبی داشت 
و سه قهرمانی اروپا با این تیم به دست آورد در میان 

افتخارات دیگر.
کوپاامریکای 2024 قرار است در تابستان به میزبانی امریکا 
برگزار شود و با اتحاد کونکاکاف و با مدیریت مشترک 
کنفدراسیون فوتبال امریکای شمالی، مرکزی، کاراییب 
و امریکای جنوبی برگزار شود، این رقابت ها با حضور 
شش میهمان از کونکاکاف برگزار شود که یکی از آنها 

کاستاریکاست.



خبر

تحلیل

نقل قول

پیکان و سایپا محکوم شدند
کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال دو 
باشگاه پیکان و سایپا را محکوم کرد. در پی شکایت 
محمدمهدی لطفی از باشگاه ایران خودرو )پیکان(، این 
باشگاه به پرداخت مبلغ سه میلیارد و ۹۲۰ میلیون ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۴۹ میلیون و ۵۴۸ هزار ریال 

بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
با توجه به شکایت جابر نصیری از باشگاه شهرداری 
آستارا، این باشگاه به پرداخت مبلغ چهار میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۶۰ میلیون و 
۲۳۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان 
محکوم شد. در پرونده شکایت امین اسدی از سایپا، 
این باشگاه به پرداخت مبلغ یک میلیارد و ۸۹ میلیون و 
۱۵۰ هزار ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۴۱ میلیون و ۵۵۱ 
هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم 
شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان 

به میزان ۲۸۵ میلیون ریال قرار رد صادر کرد.
در پی شکایت مجتبی حسینی از باشگاه ایران خودرو 
)پیکان(، این باشگاه به پرداخت مبلغ پنج میلیارد و 
۳۸۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۶۰ میلیون 
و ۲۳۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان 

محکوم شد.

کسر ۲ امتیاز از استقلال ملاثانی
کمیته انضباطی دو امتیاز از باشگاه استقلال ملاثانی 
کسر کرد. به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، 
در خصوص اعمال ماده 89 مقررات انضباطی نسبت 
به مطالبه وجه محمدامین سعیداوی به طرفیت تیم 
استقلال ملاثانی، با توجه به قطعیت دادنامه صادره 
باشگاه مربوطه به کسر یک امتیاز محکوم می شود. 
در خصوص اعمال ماده 89 مقررات انضباطی نسبت 
به مطالبه وجه مهران مستأجران به طرفیت تیم 
استقلال ملاثانی، با توجه به قطعیت دادنامه صادره 
باشگاه مربوطه به کسر یک امتیاز محکوم می شود. 
کمیته انضباطی با ارسال نامه ای به سازمان لیگ فوتبال 
اعلام کرد تا ضمن اعمال آن در جدول مسابقات و ابلاغ 
به باشگاه مربوطه نتیجه به این کمیته جهت اختتام 

پرونده منعکس شود.
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رؤیای پرواز قوی سپید خزری پر پر شد
ملوان در نیم فصل دوم علاوه بر اینکه از گردونه 
رقابت های جام حذفی کنار رفته، اکنون از سهمیه 
آسیایی هم فاصله زیادی گرفته است، اکنون 
تراکتور با 48 امتیاز در رتبه چهارم است و ملوان 
با 40 امتیاز در رتبه پنجم حضور دارد؛ با این تفاسیر 
ملوان شانسی برای رسیدن به رتبه چهارم ندارد 
و از کورس کسب سهمیه سطح دوم رقابت های 
آسیایی خارج شده است. روند ملوان نشان 
می دهد آنها پس از بازی با پرسپولیس، نتوانستد 
به مسابقات برگردند و پس از این دیدار در هفته 
بیست وسوم، ملوان موفق به کسب پیروزی نشده 
است؛ ملوانی ها تا پیش از مصاف با پرسپولیس، 
موفق شده بودند 14 امتیاز از 21 امتیاز موجود در 
نیم فصل دوم را کسب کنند اما پس از شکست 
در مقابل سرخ پوشان پایتخت، تنها دو امتیاز 
از 15 امتیاز موجود کسب کرده اند. آنها تا پایان 
هفته بیست وهشتم، در نیم فصل دوم 4 باخت به 
دست آورده اند و این درحالی است که در مجموع 
نیم فصل اول، 3 باخت داشتند. یعنی در فاصله دو 
هفته مانده تا پایان بازی های برگشت، ملوان یک 
باخت بیشتر از نیم فصل اول به ثبت رسانده است.

پورموسوی: بعضی ها روی زمین 
انگار کور شده اند

استقلال خوزستان در یک نمایش جسورانه توانست 
در استادیوم آزادی با سه گل از پرسپولیس پیش بیفتد، 
اما در نهایت اخراج ساویو روبرتو و 10 نفره شدن این تیم 
باعث شد آنها کامبک عجیبی را متحمل شوند. این در 
حالی است که پورموسوی اکنون ساعاتی بعد از این بازی 
همانند دیگر اعضای تیمش نسبت به عملکرد داوری نیز 
معترض است. سرمربی استقلال خوزستان که توانسته 
فصل گذشته این تیم را بعد از چند فصل حضور در لیگ 
آزادگان، به لیگ برتر بیاورد، اکنون شرایط سختی را برای 
بقا دنبال می کند. تیم او باید طی دو بازی آتی اش برابر 
مس رفسنجان و هوادار تهران به نتیجه دلخواه دست 
یابد و امیدوار به ناکامی دیگر رقبا باشد تا سهمیه بقا 
را حفظ کند. پورموسوی با انتشار تصویری از دقیقه 
52 دیدار تیمش مقابل پرسپولیس و در شرایطی که 
آنها با سه گل از حریف پیش بودند، نسبت به تصمیم 
داوری در صحنه فرار جواد آقایی پور و تک به تک شدن 
این مهاجم با بیرانوند که با خطای نعمتی پشت محوطه 
جریمه همراه شد، انتقاد دارد و مدعی است شجاعت 
داور می توانست شرایط سخت تری را برای حریف در 
موقعیت عقب ماندگی سه گله شکل دهد: »خدایا به 
فریادمان برس. اگر بازی را واگذار کردیم اما سرمان 
بالاست؛ همه دیدند چه بر سر ما آوردند تا بازنده بشویم! 
بعضی ها روی زمین انگار کور شده اند. هفته به هفته 
حق مان را خورده اند. چشم هایشان را روی واقعیت ها 
بسته اند، مگر می شود این همه اشتباهات داوری علیه 
تیم ما سهوی باشد؟« او با انتقاد از داوری ها اینطور 
می گوید: »خیلی از این داوران عزیز باید جواب پس 
بدهند، آنان را به خدا واگذار می کنیم چون با سرنوشت 
نه یک تیم بلکه با سرنوشت یک استان بازی می کنند. 
این اشتباهات و رفتارها علیه تیم ما فقط و فقط به خاطر 
پاکی و شرافت مان می باشد. با افتخار اعلام می کنیم 
تحت هیچ شرایطی باج نمی دهیم چون خدا با ماست. 

إنَِّ مَعَ العُسرِ یسرًا.«

گزارش یک

شهاب رستگار
خبرنگار

جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
سهامداران باشگاه تراکتور جمعه 
گذشته برگزار شد و این مجمع با 
توجه به شرایط موجود تصمیم به 
واگذاری سهام باشگاه براساس قیمت 
کارشناسی شده گرفت. این در حالی 
است که این تیم با شکست در برابر 
مس رفسنجان جام حذفی را از دست 
داد و برای راهیابی به جام باشگاه های 
آسیا، امیدوار به کسب مقام سومی 

لیگ برتر است.
با همه این تفاسیر و با وجود آنکه هنوز 
از سرنوشت این باشگاه برای فصل 
بعدی با قطعیت صحبت نمی شود 
اما لیستی که این روزها درباره حضور 
بازیکنان سرشناس فوتبال ایران برای 
فصل بعدی در تبریز شنیده می شود 
تا حدودی عجیب جلوه کرده و ماهیت 
تصمیم مالک این باشگاه را زیر سؤال 

. می برد
این در حالی است که طی سالیان 
گذشته مالک تراکتور با ولخرجی در 
فوتبال ایران در کنار برخی ستاره های 
ایرانی، بعضاً از ستاره های خارجی در 
لیگ ایران رونمایی کرده که چه بسا 
عمر حضورشان در تراکتور شاید به 
یک ماه هم نرسیده باشد. هنوز به 

یاد داریم که چطور مهاجم هندوراسی 
این باشگاه در نیم فصل در حالی که با 
تبریزی ها قرارداد هم امضا کرده بود 
بعد از چند هفته به دلایلی نامشخص 
قراردادش را با تراکتور فسخ کرده و 

راهی کشورش شد.
در این بین و بعد از حواشی که قطع 
همکاری خمز، سرمربی سابق اسپانیایی 
تبریزی ها به دلایل حاشیه ای ایجاد کرد، 
حالا شنیده می شود هافبک برزیلی 
این تیم نیز به تازگی حاشیه ساز شده 
و کار به جایی رسیده که تا مرز اخراج 
هم پیش رفته است. بر همین اساس 
و طبق شنیده ها زمانی که گوستاوو 
واگنین برزیلی از ترکیب تراکتور در بازی 
با مس رفسنجان تعویض می شود، در 
مسیر رسیدن تا نیمکت ابتدا چند 
بطری آب معدنی را شوت کرده و سپس 
با زبان برزیلی به عسگری دستیار 

مطهری فحاشی می کند!
در ادامه نیز این بازیکن در اختیار 
باشگاه قرار گرفته تا تنبیهات لازم برای 
وی اعمال شود اما اینکه یک خارجی 
شاغل در فوتبال ایران به خود اجازه 
این گونه بداخلاقی و بی انضباطی ها را 
می دهد و جالب اینکه از سوی هواداران 
همان تیم خط قرمز تیمش معرفی 
می شود، از نکات عجیبی است که 
چه بسا فقط در فوتبال ایران شاهد 
این رفتارها و پیامدهای آن باشیم. حالا 
هم که شنیده می شود ریکاردو آلوز نیز 
پشتیبان رفیق صمیمی و هم تیمی خود 
در آمده و این قضیه کلاف این ماجرا را 

پیچیده تر کرده است.

باشگاه تراکتور در سال های اخیر از 
این دست انتخاب ها چه در اسکواد 
بازیکنان و چه برای نیمکت فنی خود 
کم نداشته و همه آنها نیز در این 
سال ها با هر عملکرد فنی و اخلاقی 
که داشته اند پول خود را تا آخرین 
دلار دریافت و به راحتی بعضاً با تراکتور 
فسخ قرارداد کرده اند و راهی کشورهای 

خود شده اند.
بر همین اساس یکی از مربیان سابق 
تراکتور در گفت و گویی به ایران ورزشی 
گفت: زنوزی برای ادامه تیمداری 
بعد از شعارهایی که علیه وی دادند 
خیلی دلسرد شده است و بعید است 
برای فصل بعدی کار را ادامه بدهد 
اما نکته ای که آزاردهنده شده به این 
موضوع برمی گردد که تراکتور به بهشت 
خارجی ها تبدیل شده است. آنها 
راحت می آیند و می روند و عشق و 
حالشان را می کنند. دو تا ادا و اطوار 
برای هواداران در می آورند و آنها هم 
تحت تأثیر این رفتارها قرار گرفته و 
حمایتشان می کنند. بهترین پول را 
می گیرند و هر کاری هم می خواهند 
می کنند و هیچ اتفاقی هم نمی افتد.
وی ادامه داد: با توجه به هزینه هایی 
مثل  تیم هایی  و  سرخابی ها  که 
سپاهان در این فصل کرده اند، تراکتور 
در این فصل سوم هم شود باز خوب 
است. با این نفرات و اسکواد سوم 
هم شویم شاهکار کرده ایم. اما باز 
هم تأکید می کنم زنوزی تصمیم خود 
را برای واگذاری مالکیت تراکتور گرفته 

و در این امر بسیار جدی است.

بازیکن بداخلاقی که خط قرمز پرشورهاست
تراکتور‌بهشت‌خارجی‌ها

در این بین و بعد 
از حواشی که 
قطع همکاری 

خمز، سرمربی 
سابق اسپانیایی 

تبریزی ها به 
دلایل حاشیه ای 
ایجاد کرد، حالا 
شنیده می شود 
هافبک برزیلی 
این تیم نیز به 

تازگی حاشیه ساز 
شده و کار به 

جایی رسیده که 
تا مرز اخراج هم 
پیش رفته است

سیرجان، سیر از ناکامی های هر فصل
هزینه های غیر معمولی برای نتایج معمولی

این تیم از قهرمانی دور است
سپاهان راضی به سومی

 

تیمی که قرار بود در دل کویر بذر شادی 
بکارد و مردم سختکوش و قانع کرمان و 
سیرجان را غروری تازه بخشد، این روزها 
حال و روز خوبی ندارد. گل گهر با وجود 
چشم انداز زیبایی که برایش ترسیم 
شده بود در سال های اخیر جز طوفان 

چیزی درو نکرده است.
مسئولان این تیم کویری با وجود تمول 
مالی خیره کننده ای که دارند اما در 
اشتباه  دچار  خود  هدفگذاری های 
شده اند و نتیجه این اشتباه درجازدنی 
است که حوصله سیرجانی ها را سر 
برده است. آنها هر سال در بازار نقل 
درشت ها  دانه  سراغ  به  انتقالات  و 
می روند و تیمی خوش آرایش را برای 
حضور در میدان آماده می کنند اما 
خور  در  می شود  نصیب شان  آنچه 

نیست. هزینه های شان 
 قلعه نویی که طبق معمول در تیم هایش 
ریخت و پاش بی حساب و کتاب می کند 
در گل گهر هم بنا به هزار و یک دلیل 
که اصلی ترینش شاید عدم اعتقاد و 
تعصب بود ره به جایی نبرد و تیم را 

در میانه راه رها کرد و به دستیارش 
سپرد. برای فصل جدید هم آنها سراغ 
سرمربی یونانی رفتند اما باز هم آنچه 
که در ذهن پرورانده بودند، نشد و 
اکنون گل گهر نه جامی به دست آورده 
و نه حتی سهمیه ای کسب کرده است. 
واقعیت این است که تیم سیرجانی ها 
از دور نمای ترسناکی دارد اما به دلیل 
خریدهای اشتباه و پر سر و صدا زوری 

برای پیروزی و پیشروی ندارد.
این در حالی است که متأسفانه گل گهر 
با وجود زیرساخت های مناسبی که در 
این سال ها به وجود آورده و آکادمی های 
گرانی که ایجاد کرده خروجی خوبی از 
نظر بازیکن استخوان دار نداشته است و 
هنوز هم چشم به بازیکنان دیگر شهرها 
بازیکن سازی  اگر کارخانه  دارد. شاید 
سیرجانی ها زودتر به بازدهی برسد و 

تعصب به شهر و دیار هم در بدنه تیم 
جاری شود، این تیم نتیجه بهتری بگیرد.
چه بخواهیم، چه نخواهیم آنان که پای 
میز مذاکره با گل گهر می نشینند قبل از 
هر مسأله ای برای شان پولی مهم است 
که در این دیار نقد است. اما فوتبال 
برای موفقیت در شهرها و دیارهای دور 
از مرکز به عنصری به نام تعصب و عِرق 

بومی هم در ایران نیازمند است.
مختلف  تیم های  در  که  سال هاست 
شهرستانی، این ستاره های بومی هستند 
که بار تیم را از نظر فنی و مالی به دوش 
می کشند. امروز هم به نظر می رسد 
سیرجانی ها بد نیست یک بار دیگر در 
سیاست های خود تجدیدنظر کنند و 
تیمی را برای فصول بعد بسازند که برای 
کویر و مردمانش جان دهند نه برای پول 

گل گهر. نقد 

چند سالی است که سپاهان روزهای 
خوبی را سپری نکرده و با وجود اینکه 
باشگاه برای این تیم در اغلب فصول در 
سال های اخیر سنگ تمام گذاشته، اما 
سپاهان نه تنها در حد و اندازه خودش 
ظاهر نشده است، بلکه حتی نتوانسته 
رضایت هوادارانش را برآورده کند. این 
تیم در بیست و دومین دوره لیگ 
برتر با مورایس توانست نسبتاً نتیجه 
خوبی بگیرد و اتفاقاً نتایج خوب اولین 
حضور مورایس در این تیم باعث شد 
تا سپاهانی ها هم او را حفظ کنند و 
هم برای بیست و سومین دوره لیگ 
برتر بازیکنان ستاره ای را به خدمت 
بگیرند. دست مورایس بیشتر از فصل 
گذشته در این این فصل از رقابت ها 
باز بود و اتفاقاً سپاهان بازی ها را 
خوب و طوفانی شروع کرد و توانست 
نتایج چشمگیری در هفته های نخست 

بازی ها کسب کند. 
این تیم نه تنها سه امتیاز بازی ها 
گل  زدن  در  بلکه  می کرد،  کسب  را 
به حریفان هم حسابی سنگ تمام 

می گذاشت و نشان می داد که توانایی 
رقابت ها  از  این دوره  برای  بالایی 
دارد. اما اوضاع خوب پیش نرفت 
و یا بهتر بگویم مورایس نه تنها از 
جمع مدعیان کم کم خارج شد حتی 
نتوانست امتیازات فصل گذشته را هم 
جمع کند. سپاهان از آسیا مثل بقیه 
نمایندگان کشورمان از جمله استقلال 
و پرسپولیس و... نیز حذف شد، اما 
این تیم اصفهانی به طور شگفت آوری از 
صدرجدول فاصله گرفت و میدان را به 
تیم های استقلال و پرسپولیس واگذار 
کرد. حالا در هفته های پایانی سپاهان 
امیدی به صدر جدول ندارد و فقط به 
حفظ رده سوم جدول فکر می کند. این 
تیم در هفته بیست و هشتم به مصاف 
هوادار رفت و توانست سه امتیاز بازی 
با شاگردان مسعود شجاعی را کسب 

کند. با این سه امتیاز سپاهان 51 
امتیازی شد و خودش را در رده سوم 
حفظ کرد. اما تراکتور در این هفته 
نتوانست به پیروزی برسد و با 48 امتیاز 
در رده چهارم است. هر چند در بدترین 
حالت تراکتور می تواند در صورت برد در 
دو بازی باقی مانده و لغزش سپاهان، 
جای اصفهانی ها را در رده سوم بگیرد، 
اما سپاهان فعلاً تا حدودی جایگاهش 
را در رده سوم تثبیت کرده و می تواند 
به حضور در آسیا باشد.  امیدوار 
این وضعیت یعنی بی حاصل بودن 
تلاش سپاهانی ها برای بازگشت به 
روزهای خوب، حسابی این تیم را از 
قهرمانی دور کرده و انگار سپاهان در 
سال های اخیر هر چقدر بیشتر تلاش 
 می کند، بیشتر از صدر جدول دور 

می شود.

نگاه

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

دیدگاه فنی

جواد رستم زاده
روزنامه نگار

مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان:
شاید به  جای خرید بازیکن باید کارهای دیگری می کردیم

کمالوند: باید دو بازی آینده را ببریم
هیچ شانسی برای بقا نداریم

باشگاه  مدیرعامل  نجفی   امیدعلی 
شکست  درباره  خوزستان   استقلال 
پرسپولیس  مقابل  تیمش   3 بر   4
می گوید: »می دانستیم بازی برای هر دو 
تیم حساس است. برای دفاع مطلق 
نیامده بودیم و پرسپولیس در نیمه 
 اول یکی دو فرصت داشت. تا دقیقه 75 
با نتیجه 3 بر صفر جلو بودیم. پرسپولیس 
مقابل این همه هوادار به این برد نیاز 
داشت و جدول را هم رصد می کردند. 
همه دیدند که استقلال خوزستان 
شایسته شکست نبود. این اتفاقات هم 
می گذرد و اعتراض ها بررسی نمی شود. 
در حق استقلال خوزستان ظلم شد. 
بازیکن تأثیرگذار ما )ساویو روبرتو( لیز 
خورد و توپ از زیر پای بازیکن پرسپولیس 
عبور کرده بود. داور می توانست از این 
صحنه گذشت کند، اما کارت زرد دوم را به 
روبرتو نشان داد. شاید داور حس می کرد 
با اختلاف سه گله، باز هم اتفاقی برای ما 

نمی افتد. اگر حرکت بازیکن ما اخراج 
داشت، پس خطای بازیکن تراکتور در 
دیدار با استقلال خوزستان شایسته چه 
جریمه ای بود؟ باید تیمی را خفه کنید 
و با دو پا روی آن بیفتید؟! تیم ما نباید 
در دیدار با تراکتور شکست می خورد و 
باید پیروز می شد. اگر بازیکن تراکتور در 
دقیقه 70 اخراج می شد، نتیجه دیگری 
رقم می خورد.« نجفی با بیان اینکه 
اعتراض های باشگاه استقلال خوزستان 
تاکنون بی فایده بوده این طور می گوید: 
»در دیدارهای زیادی فریاد زدیم و گفتیم 
از لیگ برتر کناره گیری می کنیم. ما تا 
آخر باید شرافتمندانه بازی کنیم و تلاش 
خودمان را خواهیم کرد. در نیم فصل 
دوم امتیازات خوبی گرفتیم و بازی های 
جمعه  کردیم.  ارائه  تماشاگرپسندانه ای 
شب بازیکن 18 ساله به زمین فرستادیم 
و از دو بازیکن زیر 20 سال استفاده 
کردیم. شاید در نیم فصل به جای جذب 
بازیکن باید کارهای دیگری می کردیم! از 
اتفاقات چند مسابقه که در آنها از داوری 
متضرر شدیم و به فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ اعتراض کرده بودیم، در 

حال تهیه مستندات لازم هستیم. از 
طریق وکیل اسپانیایی باشگاه که مورد 
تأیید فیفاست، شکایتی در مراجع بالاتر 
یعنی کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( و 
فیفا مطرح خواهیم کرد. دیدار با پیکان، 
گل گهر، تراکتور و استقلال از جمله این 

بازی هاست.«

فراز کمالوند سرمربی تیم صنعت نفت 
آبادان درباره تساوی مقابل شمس آذر 
قزوین می گوید: »یک بازی بسیار 
سخت را داشتیم و یک موقعیت خیلی 
خوب را از دست دادیم. دو بار از تیم 
خوب شمس آذر عقب افتادیم و دو بار 
به بازی برگشتیم و حتی در پایان بازی، 
مهاجم ما دروازه خالی داشت که خوب 

هدف گیری نکرد. 
به هر صورت ما کارمان را با جدیت و 
نهایت تلاش ادامه خواهیم داد اما 
می دانیم کارمان سخت است. قبل از 
اینکه من هدایت صنعت نفت را قبول 
کنم، این تیم یازده ماه و هفده روز 
در آبادان رنگ برد را ندیده بود، اما با 
لطف خدا و با حمایت مردم 2 برد در 
این شهر داشتیم و حتی آلومینیوم اراک 
را متوقف کردیم و در 6 بازی، 8 امتیاز 
گرفتیم اما آنقدر فاصله ما با تیم های 
بالا سرمان زیاد شده، این مساوی کاری 

را برای ما درست نمی کند.« او شانس 
بقای تیمش را بسیار کم می داند: »هنوز 
وضعیت درست نشده و باید واقع بین 

باشیم. 
ما شانس زیادی برای ماندن نداریم. 
مشکل ما این است که کار از دست 
خودمان خارج شده و اگر بازی را 
می بردیم یا در هفته قبل مقابل 
آلومینیوم اراک، بازی را برده بودیم و از 
4-3 موقعیتی که مقابل این تیم خراب 
کردیم، یکی از آنها را گل کرده بودیم الان 
شرایط خیلی فرق می کرد. شرایط به 
گونه ای است که باید هر دو بازی را ببریم 
 و امید داشته باشیم که رقبای ما امتیاز 

نگیرند. 
و  ماندن  برای  امتیازات  مجموع 
رسیدن به پله های نهم و دهم مناسب 
بود اما در اول فصل امتیازات زیادی از 
دست دادیم و ان شاءالله در بازی های 
باقی مانده موقعیت هایی که از دست 
دادیم را بتوانیم جبران کنیم و با 
یک معجزه در لیگ برتر بمانیم. من 
دنبال این نیستم که نتایج را گردن 
کسی بیندازم، ولی حدود یک سال در 

آبادان نبرده بودند و از طرفی هم 13 
بازی متوالی در مجموع نبرده بودند. 
ما بازی های اول سپاهان و مس را 
بردیم ولی زیرساخت باشگاه ضعیف 
است. سال گذشته یک معجزه تیم 
 و گل دقیقه آخر مقابل مس، تیم را 

نگه داشت.«

واکنشگپ



اوسمار 
بهترین 

تغییرات 
را در زمان 

درست انجام 
داد و البته 

حس نگرانی 
و شکست 

را از تیمش 
برداشت تا 

یک بازگشت 
تاریخی را 

رقم بزند

نگاه

خبر

پرواز بر فراز صدر 
شجاعت اوسمار برگ برنده پرسپولیس

احتمالاً این مهم ترین نود 
دقیقه عمر مربیگری اوسمار 
لوس ویرا در پرسپولیس باشد 
که حالا فقط چهار ماه از آن 
گذشته و احتمالاً می تواند یک 

فصل دیگر تمدید شود.
هواداران  تمام  مثل  اوسمار 
را  نیمه اول سختی  پرسپولیس 
تجربه کرد. حریف تیم چهاردهم 
جدول بود که هم احتمال انتحاری 

بازی کردنش وجود داشت هم 
می توانست با چیدن اتوبوس مقابل 
دروازه اش دنبال یک امتیاز باشد.
گل دقیقه 3 اما همه چیز را به هم 
ریخت و با گل دوم اوضاع بدتر شد.

 پرسپولیس برای جبران این دو گل 
در همان نیمه نخست خوب نبود 
و همچنان در دفاع متزلزل به نظر 
می رسید تا اینکه گل سوم هم از راه 
رسید و زمین و زمان علیه اوسمار و 

شد. تیمش 
در پایان نیمه نخست اوسمار 
ویرا در لبه پرتگاه بود و حتی این 
می توانست آخرین روز مربیگری اش 
در ورزشگاه آزادی باشد اما او خودش 
زمینه ساز بازگشت از لبه این پرتگاه 

عمیق و ترسناک شد. 

اوسمار بین دو نیمه تیمش را 
به لحاظ روانی بالا آورد و البته 
سه تغییر ریسکی، شجاعانه و 
هوشمندانه انجام داد که با کمک 
هواداران و برخورداری از اتفاقات 
بازی نتیجه داد و یک بازگشت 

تاریخی و بزرگ رقم زد.
این نود دقیقه از آن جهت که 
اوسمار با یک شرایط فوق العاده 
عجیب روبه رو شد و از دل یک 
بحران بزرگ سربلند بیرون آمد 
ین  مهم تر ند  ا می تو لاً  حتما ا
نود دقیقه عمر مربیگری او در 

باشد.  پرسپولیس 
مهم ترین ویژگی اوسمار در این 
بازی و در آن لحظات سخت و 
بحرانی کنترل احساسات خودش 

بود که اجازه نداد فشار ناشی 
از تلخی یک شکست ناباورانه با 
سه گل در مهم ترین مقطع فصل 
 روی تصمیمات و رفتارش تأثیر 

بگذارد.
در  را  تغییرات  بهترین  اوسمار 
زمان درست انجام داد و البته 
ز  ا ا  ر شکست  و  نی  نگرا حس 
تیمش برداشت تا در کنار حمایت 
شاهکار  و  هواداران  همه جانبه 
بازیکنانش در زمین، یک بازگشت 
تاریخی را رقم زده و تیمش را به صدر 

جدول برساند.
مربی برزیلی که حالا بحث تمدید 
قرارداد او جدی تر از همیشه مطرح 
می شود و احتمالاً تا قبل از پایان 
فصل نهایی خواهد شد، وجه 

دیگری از مربیگری خود را در این 
مسابقه تاریخی رو کرد.

قبل از این بسیاری از پیشکسوتان 
و هواداران پرسپولیس از این نظر 
که شاید کاراکتر این مربی تناسبی 
با هدایت تیم بزرگ پرسپولیس 
در  تردیدهایی  باشد،  نداشته 
دل شان برای تمدید قرارداد با 
اوسمار ایجاد شده بود و برخی 
اعتقاد داشتند در این باره نباید 
عجله کرد اما با بیرون آمدن از 
این آتش و رسیدن به صدر جدول 
که شاید مهم ترین گام برای تکرار 
قهرمانی باشد یک تیک دیگر 
جلوی نام او خورد و این مربی یک 
آیتم مهم دیگر را پاس کرد؛ آیتم 

. عت شجا

منوچهر عبدالله نژاد
کارشناس فوتبال

گزارش

محمد قراگزلو
خبرنگار

حال و هوای پرسپولیس بعد از بازگشت تاریخی
هیچ کسی جشن قهرمانی نگرفت

دانیال و کنعانی 
عجیب ترین بازیکنان 
 نقش اول شکست

 و بازگشت

 بعد از سوت پایان بازی پرسپولیس 
مقابل استقلال خوزستان تصاویر 
بدیعی در ورزشگاه آزادی رقم خورد. 
روی سکوها که غوغا بود. تمام آن چهل 
هزار هواداری که شاید تصور می شد 
بعد از سوت پایان نیمه اول ورزشگاه را 
ترک کنند اما تا سوت پایان روی سکوها 
مانده بودند سر از پا نمی شناختند. 

روی زمین چمن هم غوغایی بر پا 
بود. کنعانی زادگان به سمت سکوها 
می دوید، عیسی آل کثیر روی چمن 
ولو شده و علی نعمتی در آغوش او به 
خاطر شراکت در این بازگشت بزرگ 
خوشحال بود، وحید امیری خدا را 
شکر می کرد و بغض کرده بود، بیرانوند 
که می دانست با پیروز نشدن در این 

بازی شاید تحت فشار قرار بگیرد 
نمی دانست چه کند و همراه امیررضا 
رفیعی به سمت سکوها می رفت، 
گاهی می ایستاد و اشک می ریخت. 
امید عالیشاه کاپیتان پرسپولیس اشک 
شوقی که روی گونه هایش سرازیر 
شده بود را با دست پاک می کرد و 
افشین پیروانی که نمی خواست تصاویر 

گریه اش ثبت شود نیز نمی توانست از 
دید پرسپولیسی های ذوق زده دور بماند. 
حتی عکاس باشگاه پرسپولیس هم 
از شدت شعف و هیجان کار خودش 
را رها کرده و در آن ابراز احساسات 
دلی تک تک بازیکنان را در آغوش 
می گرفت و در شادی آنها شریک بود. 
در این میان گئورگی گولسیانی و یاسین 

سلمانی که روی سکوها بودند هم 
خیلی زود خودش را روی زمین چمن 
رسانده و تک تک بازیکنان را در آغوش 
می گرفتند و فریاد می زدند. اندکی 
بعد به خاطر اعتراض شدید اعضای 
تیم حریف که تیم داوری را محاصره 
و بازخواست می کردند و جو ملتهب 

ورزشگاه پرسپولیسی ها از هواداران شان 
تشکر کردند و راهی رختکن شدند 
بدون اینکه به خاطر این برد بزرگ 
جشنی برپا کنند و مثل تیم رقیب 
مقابل سکوها کارناوالی راه بیندازند 
و بخواهند با حرکات عجیب خود در 

صفحات هواداری وایرال شوند.

دانیال اسماعیلی فر و محمدحسین 
کنعانی زادگان عجیب ترین روز خود 
را در پرسپولیس مقابل استقلال 
خوزستان تجربه کردند به گونه ای 
که می شود هر دو بازیکن را مقصر 
نیمه  عجیب  و  سه گله  باخت 
نخست دانست هم اینکه هر دو 
نفرشان را مهم ترین عامل برای 
ثبت این بازگشت بزرگ و پیروزی 

قلمداد کرد.

دانیال اسماعیلی فر و کنعانی دو 
مقصر بزرگ دریافت گل در دقیقه 3 
بازی بودند که یکی شان سر خورد 
و دومی با ساده انگاری دریبل خورد 
تا علیرضا کاظمی با بیرانوند تک به 
تک شود. در صحنه گل دوم دانیال 
اما اسماعیلی  فر کرنر ارسالی را با 
ضربه سر درست جایی فرستاد که 
بازیکن حریف بود و کنعانی هم در 
کنار عبدالکریم حسن برای بستن 

تکل مقابل بازیکن عراقی حریف 
اشتباه محاسباتی داشت و جهت 
تکلش را اشتباه انتخاب کرد. در 
صحنه گل سوم هم کنعانی اشتباه 
دیگری مرتکب شد و در حالی 
که پشت سر جواد آقایی پور بود 
با او نپرید تا تیمش با سه ضربه 
گل بخورد. اما در بازگشت از دل 
این شکست دانیال و کنعانی هر 
دو کولاک کردند. کنعانی در اوج 

هیجان و استرس پشت ضربه 
و  صلابت  با  و  ایستاد  پنالتی 
اطمینان موفق به گلزنی شد. گل 
دوم یک شاهکار و یک گل دو نفره 
با حرکت ترکیبی این دو بازیکن 
بود که کنعانی مثل یک هافبک 
خلاق پاس داد و دانیال مثل یک 
مهاجم خبره گل زد. در صحنه گل 
سوم نیز هر دو بازیکن در کانون 
اتفاقات بودند. کات بک دانیال را 

کنعانی می توانست تبدیل به گل 
کند که گروسیان اجازه نداد و در 
ریباند اورونوف گل پیروزی را به 
ثمر رساند. هم کنعانی هم دانیال 
دو بار تیر دروازه حریف را لرزاندند 
و به اندازه تعداد مشارکت هایشان 
در گل های خورده موقعیت گلزنی 
داشتند و می توانستند گل بزنند تا 
یک روز استثنایی و عجیب را پشت 

سر بگذارند.

 این اختلاف مثل یخ می تواند آب شود
 بازیکنان پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان نشان 
دادند خودشان را برای یک بازی راحت آماده کرده 
و خودشان را از پیش برنده می دانستند. به همین 
دلیل برگرداندن نتیجه در چنین بازی هایی بسیار 

سخت می شود.
بعد از سه گل عقب افتادن بازیکنان پرسپولیس نشان 
دادند آمادگی خوردن به یک صخره سخت را نداشتند 
به همین دلیل در نبردهای تک به تک کاملاً بازنده 
بودند. در این بین هر چقدر کادر فنی سعی کرد در 
نیمه اول بازیکنان تیمش را برگرداند موفق به انجام 

این کار نبود و کار مشکل شد.
در نیمه دوم اما ورق با تدابیر فنی و تعویض های 
اوسمار برگشت. زمانی که تیمی بازی سه بر صفر 
باخته را به برد چهار بر سه تغییر می دهد ثابت 
می کند که از تنوع تاکتیکی بالایی برخوردار است. با 
حضور اوسمار تیم پرسپولیس واقعاً در زمان حمله 
سریعتر و بهتر کار کرده و عمق را نشانه رفت تا با تنوع 
در ارسال ها و استفاده از کاتبک ها که مدتی بود ندیده 

بودیم شرایط پرسپولیس بهتر شد.
استقلال خوزستان وقتی ده نفره شد تنوع هجومی اش 
را از دست داد وعملاً با تمامی نفراتش به دفاع 
پرداخت که باز کردن قفل دفاع چنین تیم هایی که 
به دفاع مطلق می پردازند بسیار سخت تر می شود 
و ما فقط با باز کردن حفره های دفاعی با بازیکنان 
هجومی می توانیم از دفاع محض تیم خوزستانی 
عبور کنیم که عملاً هم به این نکته پرداخته شد و 
این نشان از بلوغ تاکتیکی و داشتن بازیکنان بسیار 
خوب تکنیکی که توانایی اجرای تاکتیک های مختلف 

را دارند بود.
بازی های پیش روی پرسپولیس مقابل شمس آذر 
و مس رفسنجان به مراتب سخت تر از دو بازی 
استقلال مقابل گل گهر و پیکان است که هر دو 

هم در تهران برگزار می شود اما جدا از این مسأله 
بازیکنان پرسپولیس کاملاً متوجه شدند هیچ تیمی 
از قبل برنده نیست و همه چیز در روز بازی بستگی 
به کیفیت فنی و روحی روانی یک تیم  دارد. برای بازی 
مقابل شمس آذر هم باید بیشتر به خط هافبک و 
مهار آن و پیدا کردن راه های دروازه حریف فکر کنیم.

مس رفسنجان هم از زمان حضور نویدکیا شرایط 
خیلی خوبی پیدا کرده به همین دلیل باید روی این 
تیم حساب خاصی باز کرد. تیمی که در جام حذفی 
شگفتی ساز شده و تیم های بزرگی را از گردونه رقابت 

خارج کرده است.
باشگاه و کادر فنی و بازیکنان باید بر روی دو بازی 
خودشان تمرکز زیادی داشته باشند و برای برطرف 
کردن مشکلات  همه چیز را منوط به کادر فنی نکنند. 
آنها نباید فریب اختلاف امتیازی فعلی با استقلال را 
بخورند چون این اختلاف مثل یخی است که زود آب 
می شود. بازیکنان پرسپولیس از این پس تا آخرین 
دقیقه بازی هفته سی ام باید تمام زندگی شان را 

معطوف به دو بازی باقیمانده کنند.

 ابهام درباره حضور گولسیانی 
مقابل شمس آذر

در اتفاقی عجیب و ساعاتی قبل از بازی پرسپولیس 
مقابل استقلال خوزستان نام گئورگی گولسیانی 
از ترکیب تیمش خارج شد تا فرشاد فرجی به 
ترکیب اصلی برسد. هنوز تکلیف حضور این 
مدافع گرجستانی در بازی بعدی پرسپولیس مقابل 
شمس آذر قزوین مشخص نیست و به گفته مسئولان 
باشگاه، احتمالاً تا یکی دو روز آینده وضعیت نهایی 
این بازیکن مشخص خواهد شد. گفته می شود 
مصدومیت گولسیانی از ناحیه کشاله پا است و به 
همین دلیل در تمرین روز قبل از بازی با استقلال 
خوزستان نیز غایب بوده است. گولسیانی اخیراً به 
تیم ملی کشورش برای مسابقات جام ملت های اروپا 
دعوت شده و بعد از پایان فصل جاری راهی اردوی 

تیم ملی گرجستان خواهد شد.

 
 واکنش ایمون زاید و باهویی 

به کامبک
نبیل باهویی مهاجم سابق پرسپولیس که تنها گل 
خود با پیراهن سرخ را مقابل استقلال خوزستان 
به ثمر رساند بعد از بازگشت بزرگ سرخ ها درباره 
جمعه شب در پستی اینستاگرامی با بازنشر پوستر 
رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس نوشت: »شخصاً قلباً 
از ته دل خوشحالم برای معجزه امروز. مزد تلاش 
خستگی ناپذیرتون رو گرفتید. ماشاءالله به غیرتتون. 
قلبم با شماست.« از طرفی ایمون زیاد که خالق 
یکی از بزرگترین بازگشت های تاریخ پرسپولیس 
به حساب می آید هم با مطرح شدن دوباره نامش 
در صفحات هواداری با انتشار تصویری مربوط به 
اتفاقات بازی پرسپولیس – استقلال خوزستان به 

این برد و بازگشت بزرگ واکنش نشان داد.

 شکایت پرسپولیس
 از نکونام و بازیکنان استقلال

باشگاه پرسپولیس قصد دارد به دلیل اظهارات اخیر 
جواد نکونام و دیگر اعضای کادر فنی و بازیکنان 
استقلال بعد از بازی با نساجی از این نفرات به 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال شکایت کند. 
جواد نکونام، محمد نوازی، مهدی هاشمی نسب، 
روزبه چشمی، سیدحسین حسینی و آرش رضاوند 
پس از تساوی مقابل نساجی و از دست رفتن صدر 
جدول اظهارات تندی علیه پرسپولیس مطرح 

کرده بودند.

محسن عاشوری: دفاع تیمی و چهار نفره ناامیدکننده ظاهر شدند
این بازی درس خوبی برای پرسپولیس شد

ترابیان: خود یحیی هم در این مقطع تمام قد پشت اوسمار و تیمش است
خ پوشان فوق العاده بود بازگشت سر

محسن عاشوری یکی از بهترین 
پاسورهای تاریخ پرسپولیس در 
رابطه با نتیجه عجیب رخ داده 
مقابل استقلال خوزستان گفت: 
بازی را کاملاً و با دقت دیدم 
دیداری که در آن بخش 
دفاعی پرسپولیس 
خصوصاً دفاع چهار 
نفره ناامید کننده 
ظاهر شد و دست 
کم گرفتن بازیکنان 
حریف موجب شد 
پرسپولیس در نیمه اول 
شود.  غافلگیر 
واقع  در 

همان اشتباهات در فاز دفاعی که 
چندین فرصت به حریف دادند 
باز هم تکرار شد تا گل های بدی 
دریافت کنیم و شانس آوردیم در 
نیمه دوم با اخراج بازیکن حریف 
و بهبود شرایط، پرسپولیس موفق 

به برگرداندن نتیجه شد.
هافبک اسبق پرسپولیس در ادامه 
افزود: سر خوردن مدافع میانی 
پرسپولیس و پوشش ندادن درست 
آن مدافع موجب شد تا ما گل 
بخوریم. زمانی که برای جبران 
اقدام شد باز هم سختگیری 
نکردن موجب دریافت گل های 
بد دوم و سوم شد تا شرایط برای 

پرسپولیس سخت شود.
عاشوری تأکید کرد: اخراج بهترین 
بازیکن استقلال خوزستان خیلی 
کمک کرد و تعویض های خوب 
و بهبود شرایط موجب شد تا 
پرسپولیس کامبک خوبی بزند 
و ورق را برگردانده و صدر را پس 
بگیرد اما بازی مقابل استقلال 
برای  خوبی  درس  خوزستان 
بازیکنان پرسپولیس شد تا 
در دو بازی آخر با تمام توان 
بازی کنند. در مقطعی قرار 
داریم که جای بازگشت و 
جبران وجود ندارد به همین 
دلیل دیگر حق اشتباه نداریم 
و خوش شانس بودیم که بهترین 

را گرفتیم. نتیجه 
او درباره مصاحبه های سرمربی 

رقیب و اتهاماتی که به پرسپولیس 
وارد کرده گفت: آن شکل مصاحبه 
جدیدی  چیز  رقیب  سرمربی 
نیست. من هم برای اوسمار 
توصیه خاصی ندارم چون ایشان 
می دانند رفتن به حاشیه و جواب 
دادن به مربی حریف جز اینکه 
تمرکز خودش و تیمش را بگیرد 
هیچ فایده ای برای پرسپولیس 

داشت. نخواهد 
عاشوری از برگشت به صدر حرف 
زده و می گوید: پرسپولیس بعد از 
رسیدن به صدر دو فینال دیگر 
را پیش رو دارد و حالا همه چیز 
دست خودش است و دیگر نباید 
کاری انجام دهد که کار به اما و اگر 
کشیده شود. توان تیمی پرسپولیس 
و فرم بازی  و شکل تیمی اش از همه 
تیم های لیگ بالاتر است و تیمی 
نمی تواند با پرسپولیس برابری کند 
اما بخش دفاعی باید سختگیری 
بیشتر داشته باشند و این طور 
بهترین  مقابل  که  کنند  فکر 
تیم های دنیا بازی می کنند. دو 
حریف پایانی پرسپولیس هم قطعاً 
بهترین و بیشترین توان خودشان 
را صرف کرده و با انگیزه کامل بازی 
خواهند کرد تا بهترین رزومه را از 
خود برجای بگذارند اما بازیکنان 
پرسپولیس با ریکاوری خیلی خوب 
و استراحت کامل باید همه توانشان 
را در آخرین بازی برای رسیدن به 

قهرمانی انجام دهند.

رضا ترابیان بازیکن اسبق پرسپولیس 
درباره شرایطی که برای اوسمار به 
وجود آمده گفت: اوسمار شاید 
تاکنون در چنین جوی قرار نگرفته 
باشد. معمولاً مربیان خارجی که 
به این شکل وارد تیم های ایرانی 
می شوند اهل حاشیه نیستند. به 
همین دلیل اگر اوسمار بتواند تیم 
را به لحاظ رفاقت و سایر موارد روحی 
روانی کنترل کند قطعاً قادر خواهد 
بود با رفاقتی که در تیم حاکم می سازد 
شرایط تیم را بهبود بخشد و در دو 
هفته باقیمانده هم با حفظ صدر 
تیم پرسپولیس را به عنوان قهرمانی 
برساند. بازیکن اسبق پرسپولیس 
در رابطه با حاشیه هایی که در حین 
بازی پرسپولیس مقابل استقلال 
خ داده افزود: داستان  خوزستان ر
یحیی در این فصل با پرسپولیس 
فعلاً تمام شده از این رو همه هواداران 
باید تمام قد از اوسمار و تیمش 
حمایت کنند چون دودستگی فقط 
منجر به این می شود تیمی که با این 
زحمات صدر را در حساس ترین مقطع 
پس گرفته از عنوان قهرمانی خودش 
دفاع کند. باور کنید خود یحیی 
هم در این مقطع تمام قد پشت 
پرسپولیس است و از تیم اوسمار و 
تیمی که خودش ساخته و البته بعد 

از او تقویت شده حمایت خواهد کرد 
تا پرسپولیس قهرمان شود. قطعاً خود 
یحیی هم در این مقطع اصلاً دوست 
ندارد تیم وارد حاشیه شده و از صدر 
فاصله بگیرد. ترابیان تأکید کرد: در 
شرایطی که تیم پرسپولیس صدر را 
پس گرفته حالا سرنوشت قهرمانی در 
دستان خودش است به همین دلیل 
ما نباید به بازی های رقیب مان کاری 
داشته باشیم و بازیکنان پرسپولیس 
باید برای دو بازی شان اصلاً کاری به 
موارد دیگر حتی حاشیه ها نداشته 
باشند و حتی از دنبال کردن اخبار 
و رسانه هایی که ممکن است موارد 
حاشیه ای هم داشته باشد پرهیز کنند 
تا با تمرکز صد در صدی برای قهرمانی 
بجنگند و فکرشان جدا از تمرین و 
برد به چیز دیگری معطوف نباشد.
بازیکن اسبق پرسپولیس در رابطه با 
اتهاماتی که نکونام به تیم صدرنشین 
وارد کرده نیز تأکید کرد: من فکر 
می کنم بهتر است سرمربی رقیب و 
کادرش فقط روی کار خودشان تمرکز 
کنند و به موارد دیگر نپردازند چون 
پرداختن و دستاویز قرار دادن مسائل 
حاشیه ای و داوری و فدراسیون دیگر 
قدیمی شده و با این روش نمی توان 
دیگر تیمی را وارد حاشیه کرد. اتفاقاً 
سرمربی تیم رقیب با پرداختن به 
موارد حاشیه ای بیشترین آسیب را 
به خودش و تیمش وارد می کند و 
بیشتر تیمش را از آرامش دور کرده و 
وارد حاشیه می سازد. ترابیان درباره 

مسائل فنی پرسپولیس در دیدارش 
مقابل استقلال خوزستان نیز گفت: 
کامبک پرسپولیس فوق العاده بود 
اما جدا از این مسأله تیمی که برای 
قهرمانی می جنگد باید بازیکنانش 
همیشه به لحاظ آمادگی روی فرم 
بوده و از 80 درصد پایین تر نیایند. تیم 
پرسپولیس به یکباره مقابل استقلال 
خوزستان از هم پاشید که این مسأله 
نمی تواند پیغام خیلی خوبی داشته 

باشد. از این رو کادر فنی و 
بازیکنان باید هر چه 

زودتر مشکلاتی که 
را  وجود داشت 

برطرف کنند.

گپ
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ویژگی بزرگ بازگشت پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان به ثمر رساندن تمام گل ها در بازه زمانی 
کوتاهی بود. با وجود سه گل عقب افتادن از حریف در نیمه نخست، پرسپولیس یک نیمه دست 

نخورده پیش روی خود داشت و با سه تغییر همزمان اوسمار و البته جو ورزشگاه آزادی احتمال اینکه 
پرسپولیس شرایط را تغییر دهد وجود داشت اما وقتی بازی از دقیقه 70 گذشت و سنگر تیم حریف 

فتح نشدنی به نظر می رسید احتمال کامبک به حداقل رسید. پرسپولیس در تمام سال های اخیر هیچ 
باختی با اختلاف سه گل متحمل نشده بود و در این فصل هم تنها دو باخت یک - هیچ در اصفهان و 

اراک داشت تا دیدن عقب افتادن با سه گل در خانه بسیار عجیب و غیر قابل باور به نظر برسد. با این 
وجود آتش بازی پرسپولیس از دقیقه 76 شروع شد و در بیست دقیقه سرخ ها چهار گل زدند تا یکی از 

بزرگترین و مهم ترین بردهای تاریخ باشگاه به شکلی دراماتیک به پایان برسد. این برد غیر از کامبک 
تاریخی و یگانه خود در لیگ برتر از این جهت که باعث شد پرسپولیس برای اولین بار در این فصل آن 

هم دو هفته مانده به پایان فصل صدرنشین شود بسیار بااهمیت و حیاتی قلمداد می شود.

بازگشت استثنایی فقط در 20 دقیقه

 هواداران پرسپولیس بعد از دریافت دو گل عجیب از استقلال خوزستان واکنش تندی به تیم 
خودشان نشان ندادند اما با دریافت گل سوم در وقت های تلف شده نیمه اول گروهی از آنها 

نتوانستند خودشان را کنترل کنند و با شعار »بی غیرت... بی غیرت« علیه بازیکنان موضع گرفتند. 
در این لحظه جو ورزشگاه درست مثل تیم پرسپولیس پرآشوب به نظر می رسید اما خیلی زود بحث و 

اعتراض به سمت داوری کشیده شد. بازیکنان پرسپولیس از اینکه کمک داور کرنرشان را با آفساید 
عوض کرده شاکی بودند و حتی بیرانوند دروازه اش را رها کرد و برای اعتراض نزد کمک داور رفت 

که منجر به دریافت اخطار شد. در این لحظات کمک او با انواع و اقسام اشیا مورد اصابت هواداران 
خشمگین قرار گرفت و البته شعارهای زشتی علیه تیم داوری سر داده شد. بعد از سوت پایان بازی هم 

جو سکوها کمی ملتهب بود اما با شروع نیمه دوم همه یکصدا تیم محبوب شان را تشویق کردند. بعد 
از پایان بازی هم تقریباً همه بازیکنان از تماشاگران صبوری که حدود 50 دقیقه ایستاده حمایت شان 

کردند و زمینه ساز این بازگشت تاریخی شدند، تقدیر کردند.

50 دقیقه تشویق ایستاده زمینه ساز بازگشت بزرگ

 ناصر قراگزلو
خبرنگار



یادداشت

خبر

صبور باش آقای نکونام
 پس از هفته ها صدرنشینی و به دلیل اتفاقات عجیب 
فوتبالی و پیروزی پرسپولیس در بازی سه بر صفر باخته 
مقابل استقلال خوزستان، جواد نکونام صدر جدول 
را به رقیب همیشگی و قلدرش واگذار کرد. واقعیت 
این است که تا لحظه آخر هیچ کس نمی تواند درباره 
قهرمان لیگ نظر بدهد و در 180 دقیقه باقی  مانده، 
هزار و یک اتفاق در بستر دوبازی حساس باقیمانده 
رخ می دهد. اما نکته اساسی و مهم اینکه سرمربی 
آبی ها با کمی صبوری می تواند تا آخرین لحظه و سوت 
پایان بازی با پیکان تیمش را در رقابت شانه به شانه با 

پرسپولیس نگه دارد.
جواد نکونام با تجربه فراوان و کوله باری از تجربه 
به خوبی می داند همانند نیمه اول بازی استقلال 
خوزستان و سرخ پوشان پایتخت، هم شمس آذر و هم 
مس رفسنجان این پتانسیل را دارند که ترمز شاگردان 
اوسمار را کشیده و مانع قهرمانی آنها شوند. این درست 
است که اختلافات نکونام و خطیر و عدم یارگیری 
مناسب آبی ها در نیم فصل و مصدومیت دو مهره 
کلیدی شان و کمبود بازیکن اثرگذار، دست سرمربی 
استقلال را بشدت بسته اما هر چه هست در فاصله 
دو هفته تا پایان لیگ موجودی تیم محبوب پایتخت 
همین نفرات است. شاید اگر مصدومیت خاص یامگا 
و رباط دادن مهدی پور مغز متفکر آبی پوشان نبود، در 
چند هفته اخیر نتایج به گونه ای دیگر رقم می خورد 
اما آنچه مشخص است در حال حاضر موجودی تیم 

همین نفرات آماده است.
اگر انصاف داشته باشیم، بازیکنان استقلال در این 
هفته ها علی رغم مشکلات متعدد مالی، محرومیت ها 
و مصدومیت ها، با جان و دل برای هواداران میلیونی 
خود بازی کردند و با تاکتیک های منحصربه فرد نکونام 
توانستند با کمترین گل خورده هفته های متمادی 
صدرنشین باشند. حال در شرایط فعلی که یک هفته 
و دو بازی سنگین تا پایان لیگ بیست و سوم باقی 
است، مهم ترین نیاز استقلال تمرکز روی دودیدار 
فوق العاده حساس با گل گهر و پیکان است. اینکه 
در طول لیگ داوران چه اشتباهاتی داشته اند، هیچ 

کمکی به قهرمانی استقلال نمی کند.
لیگ های  سرآمد  که  انگلیس  برتر  لیگ  همین  در 
رقابت  شاهد  لحظه  آخرین  تا  دنیاست  باشگاهی 
تماشایی منچسترسیتی پپ گواردیولا و آرسنال آرتتا 
بودیم و همه دیدند که سرنوشت قهرمان در زمین 
مسابقه تعیین شد و هر دو رقیب سرسخت تا آخرین 
لحظه به هم احترام گذاشتند. سؤال این است که آیا 
VAR در  اشتباهات داوری علی رغم حضور دستگاه 
لیگ های معتبر اروپایی و به طور مشخص انگلیس 
وجود ندارد؟ پاسخ روشن است؛ در همه رقابت های 
باشگاهی و ملی این قبیل اشتباهات رایج است و 
فقط کمک داور ویدیویی می تواند تعداد اشتباهات 

را کم کند.
بگذریم؛ توصیه می کنیم جواد نکونام به عنوان سرمایه 
ملی فوتبال باشگاهی و در آینده ان شاءالله فوتبال ملی 
به جای ورود به حاشیه های داوری، تمام هم و غمش 
پیروزی در دو دیدار فوق العاده حساس تیمش مقابل 
گل گهر و پیکان باشد تا با احتمال لغزش رقیب سنتی 
و دیرین، جام قهرمانی را در آغوش بگیرد. تغییر 
مدیریت و انتقال استقلال به هلدینگ خلیج فارس 
این نوید را به مرد آینده دار فوتبال ایران می دهد که 
در سقف قانونی تیمی جوان، باآتیه و پرستاره برای 
پرهیجان  و  رقابتی دیدنی  و در  ببندد  آینده  فصل 
با پرسپولیس و سپاهان و تراکتور موجبات شادی 
هواداران و فوتبالدوستان را در لیگ بیست و چهارم 

فراهم سازد.
تردیدی نیست که نکونام با توجه به تجربه ارزشمندش 
در فصل اول حضور در تیم پرطرفدار تهرانی در فصل 
آینده هم می تواند ارائه گر فوتبالی زیبا و تماشاگرپسند 
از سرمربی،  انتظارشان  استقلال  هواداران  باشد. 
کادرفنی، بازیکنان و مدیریت باشگاه ارائه فوتبالی زیبا 
و هجومی است. آنها به خوبی با مصایب و مشکلات 
پی درپی و حاشیه های مدیریتی تیم آشنا هستند و 
می دانند جواد نکونام و شاگردانش با تمام وجود برای 
قهرمانی تیمشان جنگیده اند. بنابراین توقعشان معقول 
و مبنی بر شرایط و امکانات موجود است. هنوز دو بازی 
مهم باقی است و رقابت های باشگاهی همیشه تا آخرین 
ثانیه ها می تواند آبستن حوادث غیرقابل پیش بینی 
باشد؛ پس صبور باشید و مترصد اشتباه رقیب سنتی 

در 180 دقیقه باقیمانده از لیگ بیست وسوم.

واکنش منفی هواداران به مصاحبه چشمی
روزبه چشمی بعد از تساوی استقلال مقابل نساجی 
بشدت از داوران انتقاد کرد اما انتقاد او چندان به مذاق 
هواداران این باشگاه خوش نیامده است. هواداران 
استقلال انتظار داشتند چشمی صحبت های دیگری 
مطرح کند و از دست رفتن صدر جدول را به داور ارتباط 
ندهد. هرچند که مشکلاتی از جانب داوری وجود داشته 
و همه به آن واقف هستند اما پرواضح است که اگر 
استقلال نمایش بهتری در قائمشهر به اجرا می گذاشت، 

ماجرا به طور کلی عوض می شد.
 

ساکت، سومین جام را هم از استقلال گرفت؟
یکی از مباحثی که بعد از تساوی استقلال در قائمشهر 
الهامی، سرمربی نساجی  ح می شود به ساکت  مطر
ارتباط دارد. الهامی تا قبل از بازی اخیر با استقلال موفق 
شده بود دو بار جام قهرمانی در رقابت های حذفی را از 
استقلال بگیرد. او دو بار در زمان مربیگری مجیدی 
به این مهم رسیده بود و برخی معتقدند با تساوی که 
اخیراً به دست آورده سومین جام را هم از استقلال 
گرفته است. البته روی این موضوع بحث است و برخی 
این ادعا را قبول ندارند چون 2 بازی دیگر تا پایان لیگ 

باقی است.
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نساجی به دنبال یک امتیاز بود
عالمی: مسیر استقلال برای قهرمانی ساده تر است

 ایمان عالمی، پیشکسوت استقلال درباره تساوی مقابل نساجی 
گفت: »کورس قهرمانی شرایط خاص خود را دارد و هر هفته 
می تواند صدرنشین لیگ عوض شود. در هر صورت کسب یک 
با توجه به شرایط خاص تیم نساجی و جو  از قائمشهر  امتیاز 

وحشتناک ورزشگاه وطنی، دستاورد بدی محسوب نمی شود.«
مربی سابق استقلال درباره شرایط دیدار استقلال و نساجی 
می افزاید: »تیم نساجی با توجه به رقابتی که با تیم های فولاد، 
بقا  برای  انتهای جدول  صنعت نفت و استقلال خوزستان در 
در لیگ برتر دارد، بسیار تحت فشار بود و به هر نحوی که شده 
می خواست از این دیدار امتیاز بگیرد. هواداران این تیم با توجه 
به نتایجی که ساکت الهامی در دیدارهای اخیر کسب کرده، به تیم 
خود امیدوار شدند و در این بازی جو بسیار سنگینی برای استقلال 

در ورزشگاه ساختند.«
ح شده نسبت به جواد نکونام و  وی در خصوص انتقادات مطر
کادرش این طور می گوید: »هنوز چیزی قطعی نشده و قهرمانی برای 
استقلال غیر قابل دسترس نیست، اگر هواداران به تیم و کادرفنی 
اعتماد کنند و حمایت لازمه را داشته باشند، امیدوارم تیم استقلال 

بتواند در هفته های آینده موفقیت های گذشته را تکرار کند.«
عالمی در پایان یادآور شد: »درست است سرنوشت قهرمانی دست 
پرسپولیس است اما به نظر استقلال مسیر راحت تری نسبت به 

پرسپولیس دارد.«

 
یکی از مهم ترین دلایلی که سبب 
شد استقلال صدر جدول را از 
دست بدهد استفاده نکردن از 
لحظاتی بود که استقلال خوزستان 
در ورزشگاه آزادی از حریف خود 
پرسپولیس پیش افتاده بود. 
جواد نکونام و شاگردانش بدون 
توجه به بار روانی که گلزنی 
مقابل نساجی برای پرسپولیس 
ایجاد خواهد کرد، فرصت بزرگ 
برای تداوم صدرنشینی را از دست 
دادند. شاید به قول سرمربی 
استقلال یک پنالتی به سود این 
تیم گرفته نشده باشد و استقلال 
از جانب داور متضرر شده است 

اما به واقع شکل بازی این 
تیم در قائمشهر نیز قابل دفاع 
نبود و چنانچه استقلال بازی 
مسئولانه تری از خود به نمایش 
می گذاشت شاید اوضاع به گونه 
دیگری پیش می رفت. تردیدی 
نباید داشت که اگر استقلال در 
زمان های طولانی که استقلال 
خوزستان از پرسپولیس پیش 
بود می توانست دروازه نساجی را 
در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر 
تهران  به  باز کند و خبرش 
می رسید برای پرسپولیس بار 
روانی منفی زیادی ایجاد می شد و 
این تیم نمی توانست کامبک کند 
و به بازی بازگردد. استقلالی ها 
اما بدون کمترین توجهی به 
اینکه گلزنی مقابل نساجی تا چه 
اندازه در شکل بازی پرسپولیس 
که با 3 گل از میهمان خود عقب 
بود، اثر خواهد گذاشت بازی 
غیرمسئولانه ای از خود به نمایش 

گذاشتند و زمان بسیاری را به 
بطالت گذراندند تا پرسپولیس 
با آگاهی از آنچه در قائمشهر رقم 
خورده به سمت پیروزی در بازی 
مقابل استقلال خوزستان حرکت 

. کند
 پرسپولیس تا دقیقه 76 حتی 
موفق نشده بود یکی از گل های 
خورده را جبران کند. در این دقیقه 
تازه اولین گل سرخ ها به ثمر 
رسید. دو دقیقه بعد نیز گل دوم 
خلق شد و دقیقه 86 هم گل سوم. 
در واقع تا 10 دقیقه مانده به اینکه 
پرسپولیس گل برتری را به ثمر 
برساند استقلال فرصت داشت 
سرخ ها را ناامید کند و با گلزنی 
مقابل نساجی و رساندن این خبر 
به تهران از لحاظ روحی و روانی 
لطمه بسیاری به پیکره سرخ ها 
وارد کند اما استفاده نکردن از 
این فرصت طلایی و بزرگ و ارائه 
تاکتیک های کاملاً دفاعی با هدف 

کسب یک امتیاز در نهایت موجب 
شد استقلال فرصت بزرگی را از 
کف بدهد. البته پرسپولیس نیز 
در این میدان تشنه پیروزی بود و 
وقتی فهمید بازی استقلال مقابل 
نساجی به پایان رسیده و آبی ها در 
قائمشهر گلی نزده اند در وقت های 
اضافه بر حملات خود افزودند و 
گل چهارم را هم به ثمر رساندند. 
در واقع گل سرخ ها بعد از پایان 
بازی استقلال مقابل نساجی به 
ثمر رسید و شاگردان اوسمار که 
می دانستند بازی استقلال به 
پایان رسیده بر شدت حملات 
خود افزودند تا از تساوی استقلال 
در قائمشهر نهایت بهره را ببرند و 
بازی باخته را با برد تاخت بزنند 
و یک برد تاریخی در فوتبال ایران 
رقم بخورد. تردیدی نباید داشت 
بی تفاوتی استقلال در بازی با 
نساجی اهرم اصلی در راه افزایش 
روحیه سرخ ها برای یک بازگشت 

تاریخی بود وگرنه اگر استقلال در 
همان نیمه اول بازی با نساجی 
موفق شده بود دروازه این تیم 
را باز کند، شاید پرسپولیس در 
نیمه دوم خیال بازگشت هم به سر 
خود راه نمی داد و مأیوسانه بازی را 
دنبال می کرد و چه بسا شکست 
هم می خورد اما شاگردان جواد 
نکونام بدون توجه به صدماتی 
که گلزنی در قائمشهر می تواند 
به روحیه سرخ ها وارد آورد، از 90 
دقیقه فرصت گلزنی در قائمشهر 
هیچ سودی نبردند تا پرسپولیس 
در عرض 20 دقیقه بازی باخته را با 

برد تعویض کند.
تکمله: شاید هم نکونام تصور 
می کرد استقلال خوزستان در 
تهران بازی را می برد که تلاشی 

قائمشهر  در  وزی  پیر برای 
نداد؟!  ج  خر به  خود  از 
محاسبه ای سراسر غلط و 

اشتباه...

پرسپولیس در تهران می بازد، ما هم در قائمشهر گل نمی زنیم!
 اشتباهات استراتژیک آقای سرمربی
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مصاحبه علیه رئیس فدراسیون 
فوتبال و کمیته داوران کار دست 
نکونام و بازیکنان استقلال داده 

 . ست ا
در همین راستا کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال جواد نکونام 
را به فدراسیون فوتبال دعوت 
کرده تا درباره اظهاراتش توضیح 
دهد. بنابر اعلام کمیته انضباطی: 
باتوجه به تخلف صورت گرفته 
از سوی جواد نکونام »سرمربی« 
تیم استقلال تهران مبنی بر نشر 
اکاذیب و اظهارات خلاف واقع 
نسبت به داوران از طریق مصاحبه 
پس از دیدار مقابل تیم نساجی 
باید جهت ادای  مازندران، وی 
پاره ای از توضیحات در محل کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال حضور 

. بد یا
انضباطی  کمیته  حال  درعین 
درباره 5 بازیکن و مربی این تیم 
نیز چنین نوشته است: با توجه 

به مصاحبه های صورت گرفته از 
سوی مهدی هاشمی نسب، محمد 
نوازی، آرش رضاوند، روزبه چشمی 
و سیدحسین حسینی، این نفرات 
باید دفاعیات کتبی خود را ظرف 
کمیته  به  ساعت   ۴ ۸ مهلت 
انضباطی فدراسیون فوتبال ارسال 

. کنند

با توجه به اینکه کمیته انضباطی 
کرده  را صادر  بیانیه ای  چنین 
ر  نتظا ا ر د یمی  ا جر لاً  حتما ا
استقلالی ها خواهد بود. آیا جرایم 
به گونه ای خواهد بود که استقلال 
در هفته آخر لیگ سرمربی خود را 
از دست بدهد؟ باید منتظر حکم 

نهایی کمیته انضباطی بود.

بعد از تساوی استقلال مقابل 
نساجی اعلام شد که ابوالفضل 
جلالی، هافبک-مدافع چپ آبی ها 
از بازی مقابل گل گهر سیرجان 
محروم است و نمی تواند تیمش 
را در این میدان همراهی کند. 
با توجه به اینکه جلالی یکی 
از بهترین پاسورهای استقلال و 
لیگ برتر محسوب می شود، این 
خبر می توانست برای استقلال 
م  نا نکو د  ا جو ص  خصو به 
نگرانی هایی را به وجود آورد اما 
جلالی در مصاحبه ای اعلام کرده با 
محرومیت مواجه نیست و مشکلی 
برای همراهی استقلال در بازی با 
گل گهر سیرجان ندارد. جلالی در 
این راستا گفت: »من یک بار به 
دلیل چهارکارته شدن محروم شدم 
و کارت زردی که دربازی با نساجی از 
داور گرفتم اولین کارت زرد من بعد 
ازآن محرومیت است. بنابراین 
مشکلی برای همراهی استقلال در 

بازی بعد ندارم و می توانم استقلال 
را مقابل گل گهر همراهی کنم. از 
این بابت جای نگرانی وجود ندارد.« 
البته باشگاه استقلال به دلیل 
احتمال محرومیت و مشکلاتی از 
این دست باید تا قبل از بازی با 
گل گهر سیرجان از سازمان لیگ 
پیرامون حضور جلالی استعلام 

بگیرد و مشخص کند که این 
بازیکن برای حضور درترکیب اصلی 
مشکلی دارد یا خیر؟! البته همین 
که جلالی باقاطعیت محرومیت 
خود را تکذیب کرده نشان می دهد 
که به احتمال فراوان این بازیکن 
تیمش  برای همراهی  مشکلی 

نخواهد داشت.

احضار و درخواست توضیح از  آبی ها
1+5 استقلالی در انتظار حکم جدید کمیته انضباطی

این اولین کارت زرد من بعداز محرومیت است
جلالی: مقابل گل گهر محروم نیستم

هنوز آبی ها شانس قهرمانی دارند

کودتای مجازی علیه نکونام

مصاحبه

محمدرضا رحیم پور
خبر نگار

سوژه روز

حمیدرضا عرب
خبر نگار

شاید صدرنشین باز هم عوض شود
روشن: مصاحبه علیه داور در شأن استقلال نیست

 
تساوی استقلال مقابل نساجی باعث 
شد شاگردان جواد نکونام، صدر جدول 
را به رقیب سنتی خود واگذار کنند تا 
سرنوشت قهرمانی در دست پرسپولیس 
باشد. البته حسن روشن، بازیکن 
اسبق استقلال، اعتقاد دارد که هنوز 
هم سرنوشت نهایی لیگ مشخص 
نشده است. این پیشکسوت استقلال 
می گوید: »همان طور که پرسپولیس 
بعد از 20 هفته توانست به صدر جدول 
برسد، صدرنشین لیگ در دو دیدار 
بعد هم می تواند تغییر کند و هنوز 
نمی توان به صورت قطعی گفت که 
استقلال قهرمانی را از  دست داده، 
اکنون رقابت لیگ برتر بسیار جذاب و 

قشنگ شده است.«
 روشن صحبت های خود را این گونه 
ادامه می دهد: » وقتی خبر دریافت 
استقلالی ها  به  پرسپولیس  گل   3
رسید، اطرفیان جواد نکونام باید به او 
می گفتند که به نتیجه بازی پرسپولیس 
فکر نکند و روی بازی تیم خودش 
تمرکز کند.« بازیکن و مربی قدیمی 
صحبت های  خصوص  در  استقلال 
جنجالی استقلالی ها پس از پایان دیدار 
مقابل نساجی عنوان کرد: »صحبت 
کردن در خصوص اینکه اشتباهات 
داوری باعث نتیجه نگرفتن ما شده 
و از این  دست صحبت ها در شأن و 
شخصیت تیم بزرگ استقلال نیست، 
داوری کشورمان خوب یا بد باشد، تنها 
دو هفته به پایان لیگ مانده و استقلال 
برای حفظ قهرمانی در زمین به دنبال 

کسب نتیجه باشد.«
او می افزاید: » جواد حتی اگر انتقادی 
نسبت به این مسائل دارد، بهتر است 

در پایان فصل دراین خصوص صحبت 
کند، اکنون هنوز چیزی قطعی نشده 
و استقلال این فرصت را دارد تا مجدداً 
صدرنشین شود. اکنون جواد و کادرفنی 
باید با یکدیگر جلسه بگذارند و تمام 
تلاش شان را بکنند تا مجدداً تیم به 
آرامش برسد و بدون توجه به نتایج 
رقیب، به کار خود ادامه دهد. گاهی 
اوقات تیم ها به جای تمرین زیاد، به 
روحیه بالا نیاز دارند و اکنون جواد 
نکونام به عنوان بزرگ تر تیم استقلال، 
باید تیمش را آرام کند و تنها روی سه 
امتیاز دیدارهای باقیمانده تمرکز کند؛ 
داوری خوب یا بد همین است و نباید 
روی این مسائل پیش پاافتاده تمرکز 
کرد.« روشن در پایان در واکنش به 
انتقادات مطرح شده نسبت به جواد 
نکونام پس از این بازی، توضیح داد: 
»برای این حرف ها دیگر خیلی دیر 
شده و استقلال فقط دو بازی فرصت 
دارد تا قهرمانی را از دست ندهد؛ 

استقلال هفته ها است که خوب 
بازی نمی کند اما نتیجه می گیرد و اگر 
انتقادی بوده، به دور از لحن دشمنی و 
خشونت، بهتر بود زودتر بیان می شد 
تا کادرفنی آن را بررسی و اصلاحات لازم 

را انجام دهد.«

داود عطایی

به مجرد آنکه کوپال ناظمی سوت 
پایان بازی پرسپولیس مقابل استقلال 
خوزستان را به صدا درآورد و مشخص 
خ ها 3 امتیاز از دهان شیر  شد که سر
بیرون کشیده اند و بازی 3 بر صفر باخته 
را با پیروزی تاخت زده اند هجمه های تند 
و بی رحمانه علیه جواد نکونام شروع 
شد. این فضا در شرایطی از سوی برخی 
جریان های مجازی سازماندهی شد که 

استقلال به خودی خود نتیجه بدی در 
قائمشهر به دست نیاورد. حال اینکه 
آبی ها می توانستند با نمایشی مطلوب تر 
نتیجه بهتری را در این میدان به دست 
آورند، قطعاً جای بحث مفصل دارد اما 
اینکه یک تساوی بیرون خانه اینچنین 
برخی جریان ها را علیه سرمربی استقلال 

بشوراند، طبیعی نیست.
قطعاً آنچه استقلال در قائمشهر خلق کرد، 
جای نقد دارد و حتی باید درباره اظهارات 
سرمربی و بازیکنان بعد از بازی که انگار 
همه چیز به اتمام رسیده و دیگر جای 
امیدی وجود ندارد، بحث کرد اما حقیقت 
این است که همین حالا یک امتیاز برتری 

پرسپولیس نسبت به استقلال هرگز 
دلیلی قطعی بر قهرمانی این تیم نیست 
و به طور قطع در دو بازی آتی نیز احتمال 
جابه جایی میان صدرنشین ها وجود دارد 
و اگر استقلال دو بازی آینده خود را ببرد و 
پرسپولیس امتیاز از دست دهد، قهرمانی 

به استقلال خواهد رسید.
در چنین حال و هوایی که همچنان می شود 
نسبت به آینده استقلال امیدوار بود، 
هجمه های تندی علیه سرمربی استقلال 
به پا شده و بسیاری از نقدها بیشتر به 
تخریب می ماند و هیچ هدف دیگری پشت 
آن نیست. اینکه بعد از تساوی در قائمشهر 
و صدرنشینی پرسپولیس هشتگ نکونام 

اخراج شود، در فضای مجازی دست به دست 
می شود، عادی نیست و نشان می دهد برخی 
جریان ها از همین حالا عزم خود را جزم 
کرده اند تا موجبات اخراج نکونام از استقلال 

را فراهم آورند.
اینکه اتاق فکر تخریب نکونام از کجا 
تغذیه می شود و چه کسانی در این اتاق 
فکر تشکیل جلسه می دهند تا سرمربی 
آبی ها را مورد هجوم قرار دهند، سؤالی 
است که باید درباره آن تحقیقات بسیاری 
ح شده  انجام داد. برخی نام ها نیز مطر
و گفته می شود افرادی که پیش تر در 
استقلال منافع داشته اند، در پس پرده 

نقش آفرینی می کنند.

گزارش



واکنش

طغیان روشنایی علیه کوپال و 
کمک هایش

بهمن روشنایی مدیر تیم استقلال خوزستان بعد از 
شکست مقابل پرسپولیس زمین و زمان را بهم ریخت. 
او که از شروع بازی به تصمیم داوران اعتراض می کرد 
بعد از پایان بازی و شکست تیمش به سمت داوران 
رفت و آنقدر عصبانی بود که محمدرضا اکبریان، داور 
بازنشسته، اعضای حراست، سیروس پورموسوی و 
بچه های هیأت فوتبال تهران به سختی آرامش کردند. 
مدیر تیم خوزستانی بعد از بازی در تونل ورزشگاه هم 
مصاحبه تندی انجام داد و اعتقاد داشت این داور تیمش 
را بازنده کرده است. مدیر تیم استقلال خوزستان در 
شرایطی از داوری گلایه داشت که کارشناسان داوری 
تصمیم های کوپال ناظمی و کمک هایش را تأیید 
کرده اند بخصوص تصمیماتی که مورد اعتراض آبی های 

خوزستان بود.

جدایی قطعی قایدی از کلبای امارات
باشو مسافر اروپا نمی شود

مهدی قایدی قطعاً فصل بعد برای تیم الاتحاد کلبای 
امارات بازی نخواهد کرد. مهاجم تیم الاتحاد کلبا که به 
طور قرضی از باشگاه شباب الاهلی به این تیم منتقل 
شده به دلیل درخشش در ترکیب تیم کلبای امارات 
مورد توجه تیم های دیگر قرار گرفته است. دراین میان 
نام برخی تیم های قطری نیز به گوش می رسد، اما 
بازیکن سابق استقلال قصد ندارد به تیم های قطری 
ملحق شود و به دنبال تداوم حضور در لیگ امارات 
است. به گفته رسانه های بومی امارات این بازیکن ایرانی 
مورد توجه باشگاه الوحده قرار گرفته است و چنانچه 
باشگاه شباب الاهلی با این انتقال موافقت کند او به تیم 
الوحده ملحق خواهد شد. قایدی چند روز دیگر برای 
برپایی اردوی تیم ملی به ایران سفر خواهد کرد و بعد 
از برگزاری دو بازی ملی به امارات باز خواهد گشت تا 
بعد از بررسی پیشنهاد هایش تیم جدید خود را برگزیند.
پیش تر درباره پیشنهاد از چند تیم اروپایی نیز صحبت 
به میان آمده بود اما خبرنگار ایران ورزشی کسب اطلاع 
کرد و پیرامون این موضوع از مدیربرنامه های مهدی 
قایدی سؤال پرسید که گفته شد اولویت مهدی قایدی 
برای ادامه فعالیت حرفه ای بازی در لیگ های کشورهای 
حاشیه خلیج فارس است و او به حضور درتیم های 
اروپایی چندان فکر نمی کند و به دنبال تقویت سابقه 

خود در لیگ امارات یا قطر است.
به این ترتیب حضور قایدی در اروپا را باید منتفی دانست 
و احتمالاً با توجه به رضایت این بازیکن بابت بازی در 
لیگ امارات او در همین کشور به فوتبال ادامه خواهد 

داد.

آپشن 2 میلیاردی برای پنجمی در لیگ یک
داشتن آپشن های عجیب در فوتبال ایران منحصر 
به لیگ برتر نیست و در لیگ یک هم برخی مربیان 
آپشن های عجیبی در قرارداد خود دارند. یکی از تیم های 
متمول لیگ یک در قرارداد سرمربی خود آورده که اگر 
این تیم جزو ۵ تیم بالای جدول باشد ۲ میلیارد تومان 
به آقای سرمربی مطرح خود پرداخت خواهد کرد! نکته 
عجیب اینجاست که فقط ۲ تیم اول و دوم از لیگ یک 
به لیگ برتر صعود می کنند و مشخص نیست بین ۵ تیم 
اول بودن چه مزیتی برای این باشگاه دارد که چنین 

آپشنی برای سرمربی خود تعیین کرده است.

سالن ۵هزار نفری برای تمرین 
یزدانی نیاز است

امید شایگان، رئیس هیأت کشتی مازندران در 
رابطه با وضعیت کنونی حسن یزدانی برای حضور 
در تورنمنت بوداپست صحبت جالبی کرده است: 
»حسن یزدانی تمریناتش را برای حضور در بازی های 
المپیک با جدیت دنبال می کند. او در اردوی 
تیم ملی کشتی آزاد حاضر شد، ۵00 نفر برای 
تماشای تمرینش وارد سالن شدند و ۲۵00 نفر 
هم بیرون سالن ماندند چون جا نداشتیم. با 
توجه به محبوبیت حسن یزدانی، برای تمرین 
او در مازندران باید سالن ۵هزار نفری داشته 
باشیم. در اصل باید برای میزبانی از اردوهای تیم 
ملی بزرگسالان، سالن بزرگتر داشته باشیم که 
 تماشاگر هم بتواند تمرینات را از نزدیک تماشا کند.«

اورونوف: دیوانه وار دوستت 
دارم پرسپولیس

بعد از یک نیمه ضعیف، اوستون اورونوف در 
نیمه دوم تبدیل به ستاره تیم پرسپولیس شد 
و توانست در نهایت گل چهارم را با یک ضربه 
فنی به سقف دروازه حریف بکوبد. این ستاره 
ازبک سرخ ها، بعد از گل خوشحالی شدید و 
جالبی داشت و با درآوردن پیراهن و حرکت 
به سمت هواداران پرسپولیس، یک کارت 
زرد را به جان خرید. او بعد از پایان بازی در 
صفحه اینستاگرام خود تصویری را منتشر کرد 
و نوشت: »ممنون بابت جو باورنکردنی ارتش 
سرخ، دیوانه وار دوستت دارم پرسپولیس من.« این پست شاید پایانی بر حواشی و 
شایعات پیرامون پیشنهادات مختلف به او و احتمال جدایی از پرسپولیس هم باشد، 

چرا که او علاقه خود به تیم پرسپولیس را نشان می دهد.
 

انتقاد به سبک تنابنده
محسن تنابنده بازیگر سرشناس سینما و 
تلویزیون که یکی از طرفداران سرسخت 
استقلال است، با انتشار یک استوری 
اینستاگرامی از سبک بازی شاگردان جواد 
نکونام پس از تساوی استقلال برابر نساجی 
پای  انتقاد کرد و نوشت: »مگه میشه 
 قهرمانی باشی و اینقدر بی کیفیت بازی 

کنی.«

استوری مجیدی برای 
تیم سابقش

تیم های العین و یوکوهاما مارینوس، 
دیروز درحالی دیدار برگشت شان 
آسیا  لیگ قهرمانان  در فینال 
را برگزار کردند که پیش از این 
بازی، فرهاد مجیدی با انتشار 
تصویری از بازیکنان العین برای 
فقیت  مو وی  ز ر آ بقش  سا  تیم 

کرد. 
او در سال ۲003 به طور قرضی در 
العین بازی کرد و با این تیم اماراتی 

به قهرمانی آسیا رسید.

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه
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 فضای مجازی

درگوشی

با رسیدن به روزهای پایانی 
لیگ برتر، حساسیت این 
رقابت ها به اوج خود رسیده 
تیم ها  ن  ا ر ا د ا هو طبعاً  و 
هم دوست دارند که تیم 
محبوب شان هر طور که شده 
به نتیجه دلخواه دست پیدا 
کند اما واقعیت این است 
که فوتبال آنقدرها هم ارزش 
ندارد که منجر به از دست 
رفتن جان انسانی یا آسیب 

رسیدن به هواداری شود.
گاهی  اما  میان  ین  ا در 
اتفاق هایی روی سکوها یا 
حتی بیرون از استادیوم ها 
و اطراف آن رخ می دهد که 
نظیر آنها را در فیلمفارسی های 
دهه 40 و ۵0 سینمای ایران 
هم شاهد نبوده ایم. حالا 
ظاهری  در  مخملی ها  کلاه 

امروزی پا به ورزشگاه های 
فوتبال می گذارند و حوادثی 
را رقم می زنند که همه را 
به حیرت وا می دارد. مثل 
درگیری هایی که در حاشیه 
تعدادی از بازی های  هفته 

خ داد. بیست و هشتم ر
بلافاصله بعد از پایان بازی 
ر  د  ، جی نسا و  ل  ستقلا ا
اخبار  تلگرامی  کانال های 
و شایعات مبنی بر دعوا و 
درگیری شدید در اطراف 
طنی  و شهید  ه  شگا ز ر و
قائمشهر بین طرفداران دو 
تیم خبرساز شد. ویدیوهای 
منتشره از این درگیری، نزاع 
شدید بین چند نفر را به 
نمایش می گذاشت که به 
نظر از سلاح سرد نیز در آن 
استفاده می شد و طرفین 
بشدت یکدیگر را مورد ضربه 
با دست و اشیا مختلف قرار 
می دادند. در همین حین 
شایعات مجازی از مرگ یکی 
از افراد در این درگیری خبر 
با واکنش سریع  داد که 
هواداران فوتبال مواجه شد 

و البته خوشبختانه این خبر 
صحیح نبود. با این حال، 
یکی از افراد حاضر در این 
درگیری دچار جراحت شده 
قائمشهر  بیمارستان  به  و 
منتقل شد تا جراحی شود. 
اما نکته ای که در این بین 
وجود داشت این بود که 
علت دعوا و درگیری مسائل 

هواداری نبوده است.
در بازی پرسپولیس و استقلال 
خوزستان هم و در حالی که 
ر  د یتخت  پا ن  شا خ پو سر
نیمه اول سه گل دریافت 
کرده بودند، به یکباره یک 
نارنجک در میان تماشاگران 
اول  طبقه  در  پرسپولیس 
آزادی منفجر شد که گویا از 
طبقه دوم پرت شده بود اما 
خوشبختانه این نارنجک به 
کسی برخورد نکرد و جلوی 
یکی از تماشاگران افتاد و 
منفجر شد تا فاجعه ای بزرگ 

رخ ندهد.
هنوز که هنوز است، هواداران 
فوتبال، اتفاقی که در بازی 
رفت سپاهان و پرسپولیس 

در لیگ هفتم در ورزشگاه 
فولادشهر اصفهان رخ داد را 
فراموش نکرده اند. انفجاری 
که منجر به آسیب دیدن 
نام  به  ظیفه  و ی  ز با سر
»احمدی« شد که باعث 
گردید او برای همیشه یکی 
از چشمان خود را از دست 

. هد بد
این اتفاق ها در شرایطی گاهی 
رخ می دهد که فوتبال ایران 
طبق برنامه هایی که در سال 
دارد، باید میزبان مسابقات 
و  و فیفا  باشد  بین المللی 
AFC به دقت این اتفاق ها 
ممکن  و  می کنند  رصد  را 
است چنین حاشیه هایی 
تبعات بدی برای تیم ملی 
لیگ  و تیم های حاضر در 
نخبگان آسیا و لیگ قهرمانان 
داشته باشد. حاشیه هایی که 
قبلاً هولیگان های انگلیسی 
ر  قرا ن  آ ر  خبا ا ر  صد ر  د
داشتند ولی حالا دامنه این 
هولیگانیسم و ایجاد رعب و 
وحشت به فوتبال ایران نیز 

کشیده شده است!

ممکن 
است چنین 

حاشیه هایی 
تبعات بدی 

برای تیم ملی 
و تیم های 

حاضر در 
لیگ نخبگان 

آسیا و لیگ 
قهرمانان 

داشته باشد

گزارش یک
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پاس های میلیمتری و دقیق محسن عاشوری به گواه بازیکنان پرسپولیس یکی از دلایل آقای گلی چندساله فرشاد پیوس بود  که در 
نهایت موجب شد چند سال پیوس عنوان آقای گلی را در پرسپولیس کسب کند و لقب فرشاد آقای گل به او داده شود. در این بین 
اما لقب محسن عاشوری هم در نوع خود جالب توجه بود؛ هافبک پاسوری که به گواه بازیکنان آن زمان پرسپولیس به جهت دقت 
پاس هایش  به او  لقب »محسن خط کش« داده بودند . اما نکته جالب به بازی منتخب تیم بالای ۵0 سال پیشکسوتان ایران و کانادا باز 
می گشت؛ دیداری که تیم ایران با نتیجه چهار بر صفر موفق به شکست تیم کانادا شد که دو گل آن دیدار را محسن عاشوری به ثمر رساند. 
عاشوری در این رابطه به مزاح به ایران ورزشی گفت: »دو گل از پایم دررفت و چشم  آقا فرشاد را دور دیدم و خودم زدم توی گل حریف.«

عاشوری: چشم آقا فرشاد را دور دیدم، خودم زدم توی گل

جدول لیگ برتر

 ستاره جوان فوتبال ایران
میهمان امیر قطر

در دیدار فینال جام امیر قطر، السد 10 نفره موفق شد به لطف گل 
دقیقه 118 متئوس اوریبه از سد قطر اس سی گذشته و جام قهرمانی 
را به دست بیاورد. محمدامین حزباوی ملی پوش السد که پیش از این 
توانسته بود به همراه این تیم پرافتخار، قهرمان لیگ ستارگان قطر 
شود، با این قهرمانی دومین جام معتبر این کشور را نیز از آن خود کرد 
تا بتواند به افتخارات خود بیفزاید. جام حذفی قطر با نام امیر کاپ 
برگزار می شود و امیر قطر نیز شخصاً در این مراسم شرکت کرده و کاپ 
قهرمانی را به تیم برنده اعطا می کند که روز جمعه نیز این اتفاق رخ 
داد و تمیم بن حمد آل ثانی، این جام را به دست حسن الهیدوس داد. 
همچنین طبق رسم هر ساله، تیم قهرمان جام امیر یک روز پس از 
قهرمانی، ناهار را میهمان امیر قطر است و به همین مناسبت، حزباوی 
به همراه هم تیمی هایش، دیروز را میهمان شیخ تمیم بن حمد بودند. 
در تصاویری که از حزباوی از ضیافت میهمانی امیر قطر منتشر شده، او 
با در دست داشتن دو جام قهرمانی امسال در کنار اکرم عفیف و احمد 

سهیل تصاویر یادگاری گرفته است.

عکس روز

برنامه بازی های لیگ برتر

هفته بیست و نهم
سه شنبه 8 خرداد

.........................  پیکان، ساعت ۲0 فولاد 
استقلال.....................  گل گهر، ساعت ۲0
....................... نساجی، ساعت ۲0 هوادار
آلومینیوم...................  سپاهان، ساعت ۲0
............... پرسپولیس، ساعت ۲0 شمس آذر 
مس رفسنجان ......  استقلال خوزستان، ساعت ۲0
........................ ملوان، ساعت ۲0 تراکتور 
...............  صنعت نفت، ساعت ۲0 ذوب آهن

هفته سی ام
جمعه ۱۱ خرداد

...................... استقلال، ساعت ۲0 پیکان 
..........  هوادار، ساعت ۲0 استقلال خوزستان 
....................  آلومینیوم، ساعت ۲0 ملوان 
.................  تراکتور، ساعت ۲0 صنعت نفت 
....................  ذوب آهن، ساعت ۲0 گل گهر 
..................  شمس آذر، ساعت ۲0 سپاهان
..........  مس رفسنجان، ساعت ۲0 پرسپولیس
.........................  فولاد، ساعت ۲0 نساجی

*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

درگیری وحاشیه هایی که روح تماشاگران را آزار می دهد

 آشوبگری آفت بزرگ فوتبال باشگاهی ایران

حامد جیرودی
روزنامه نگار

ارنستو والورده سرمربی اتلتیک 
بیلبائو در نشست خبری پیش از 
آخرین بازی تیمش در فصل جاری 
لالیگا، خبرنگاران را با بیان یک خبر 
عجیب و غیرقابل باور در بهت فرو 
برد. او مدعی شد اینیاکی ویلیامز 
مهاجم غنایی تیمش بدون آنکه 
خودش بداند، دو سال با خرده 
شیشه ای در پای چپ خود به اندازه 
دو سانتیمتر فوتبال بازی کرده است. 
ویلیامز سه شنبه برای درمان یک 

جراحت دردناک در پای چپش تحت 
عمل جراحی قرار گرفت و آنجا بود 
که پزشکان متوجه وجود یک تکه 
شیشه در کف پای این بازیکن ۲9 
ساله شدند. گویا این تکه شیشه 
یادگاری از تعطیلات دو سال قبل 
ویلیامز بوده که در آن روی مشتی 
خرده شیشه قدم می گذارد. والورده 
در این خصوص گفت: »ویلیامز 
رکورد بازی های متوالی برای تیم 
ما را شکسته و علاوه بر آن به ما 
برای قهرمانی در جام حذفی کمک 
کرد. او همه اینها را با وجود یک 
تکه شیشه دو سانتیمتری در کف 
پای چپش انجام داد. او MRI را هم 

درحالی انجام داد که این شیشه در 
کف پایش بود. من و پزشک تیم 
وقتی این خبر را شنیدیم، شروع 
به خندیدن کردیم، چون باورمان 

نمی شد.«
ویلیامز پس از فینال جام حذفی 
اسپانیا در روز ششم آوریل، از شدید 
شدن درد کف پایش گلایه می کند 
و به این ترتیب تحت عمل جراحی 
قرار می گیرد. او در صفحه شخصی 
خود تصویری از تکه شیشه خارج 
شده از پایش را منتشر کرد، چیزی 
که اگر کمی بیشتر جابه جا شده 
بود، می  توانست به تاندون های پای 

او آسیب برساند.

بازیکنی که 2 سال با تکه ای شیشه در پایش بازی کرد

پیشنهاد مخفیانه استقلال به بازیکن پرسپولیس
یکی از بازیکنان فعلی پرسپولیس که قراردادش در پایان فصل به اتمام می رسد با 
پیشنهادی از سوی استقلال روبه رو شده است! این پیشنهاد جنجالی درحالی به این 
بازیکن رسیده که مشخص نیست کادرفنی فعلی استقلال فصل آینده هم در این تیم 
حضور داشته باشند یا نه! البته پیشنهاد مطرح شده از سوی باشگاه نبوده، اما یکی 
از ایجنت ها اصرار دارد که بازیکن پرسپولیس را آبی پوش کند. البته بعید است اگر 

پرسپولیس قهرمان شود آن شخص استقلال را انتخاب کند.
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